
آمریکا و ایجاد ناآرامی 
در کشورهای عربی در چهارچوپ فشار 

حداکثری علیه تهران 

نقاط مشترک 
میان تحریم های
 ایران و حزب الله

حالی که ایران همچنان درگیر بیماری کرونا است، 
وزارت خزانه داری آمریکا مجددا تحریم های تازه ای 
علیه دو فرد و یک شرکت مرتبط با ایران اعمال و 12 
میلیون دلار را مصادره کرد. دفتر کنترل دارایی های 
خارجــی وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک( با صدور 
بیانیه ای یک شــهروند ایرانی-عراقی به نام »امیر 
دیانت« )معروف به امیر عبدالعزیز جعفر المذحجی( 
را بــه اتهام همــکاری اقتصادی و تســلیحاتی با 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در لیست تحریم ها 
قــرار داد. افزون بــر این، اوفک شــرکت خدمات 
معدنی »طیف« مســتقر در عمان و تحت مالکیت 
دیانت را در فهرســت تحریم ها قــرار داد. همگام با 
اوفک، دفتر دادســتان منطقه کلمبیا علیه دیانت و 
یکی از دســتیاران تجاری اش به نام »کامران علی 
لاجمیــری« به اتهام نقــض قوانیــن تحریم ها و 

پولشویی شکایت و ادعا کرده...

عملکرد دولت زیر ذره بین صبح امروز؛

یارانه روی تردمیل
آذر ماه ســال ۱۳۸۹ طــرح هدفمند ســازی یارانه ها با 
مشارکت مجلس شــورای اســامی و دولت آغاز شد و 
برخــی از کارشناســان اقتصادی این طــرح را بزرگترین 
جراحی اقتصادی ایران عنوان کردند؛ این طرح نتایج مثبتی 
همچون کاهش ضریب جینی را با خود به همراه داشــت 
اما متاسفانه فقط شــروع آن خوب بود و نتوانست خود را 
با شــرایط روز جامعه وفق دهد. حــال در ایام ماه مبارک 
رمضان، در حالی که شیوع ویروس کرونا مدتیست کسب 
و کار مردم جامعه را مختل کرده اســت، زمزمه  هایی در 
بین مردم شنیده می شود مبنی بر اینکه چرا با گذشت ۱۰ 
سال از آغاز طرح هدفمندی یارانه ها و افزایش چند برابری 
قیمت ها، مبلغ یارانه افزایش پیدا نکرده است، مردم از این  
موضوع بسیار گله  مند هستند و خواسته شان از دولت این 
است که یا قیمت اجناس را کاهش داده و کنترل نماید و یا 

اینکه مبلغ یارانه را افزایش دهد  ...

افزایش ۱۵ درصدی تعرفه های پزشکی 
در سال جاری؛

ویزیت پزشک
 چقدر شد؟

تبریزی:

ایرانیان ژن خوبی
 در بدنسازی دارند

تاپ تِن های معلمی
معرفی 10 فیلم برتر درباره معلم ها، به 

بهانه هفته  ای به نام آن ها

تحلیل روز

گزارش ویژه

در این شماره می خوانید
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ســخنگوی حزب کارگزاران سازندگی به دلیل حواشی به وجود 
آمــده پیرامون اظهارات جنجالی دبیر کل این حزب، عذرخواهی 

کرد.
مرجان احمدی: چند روز پیش بود که غلامحســین کرباسچی، 
دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی اظهاراتی جنجالی و بی پرده 
علیه جریــان اصلاحات و برخی چهره ها همچون ســیدمحمد 
خاتمی و محمدرضا عارف مطرح کرد. هرچند این دست سخنان 
انتقادی علیه جریان اصلاحات و لزوم بازسازی جبهه اصلاحات 
مدت هاست توســط حزب کارگزاران و دبیر کل آن مطرح می 
شــود اما بســیاری از چهره های اصلاح طلب معتقدند اظهارات 
غلامســحین کرباســچی اینبار رئیس دولت اصلاحات را نشانه 

رفته بود.
 پــس لرزه های اظهارات جنجالی کرباســچی به ســرعت آغاز 
شــد و برخی چهره ها و رســانه های اصلاح طلب واکنش های 
شدیدالحنی علیه کرباسچی مطرح کردند. برخی او را واپسگرایی 
دانستند که می خواهد در قدرت و حاکمیت باقی بماند و بعضی 
گفتند »او را نماینده جریان کارگزاران هم نمی دانیم چه برسد به 
نماینــده جبهه اصلاحات که بخواهد نظراتی را برای کل جریان 

داشته باشد.«
حالا اما سیدحسین مرعشی از جایگاه سخنگوی حزب کارگزاران 
که سابقه عضویت در شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، 
را هــم دارد، هم حزبی خود و ســایر چهره های اصلاح طلب را 
به آرامــش، همفکــری و همراهی دعوت می کنــد. او ضمن 
عذرخواهی از همه اصلاح طلبان، سیاســیون و مردم، می گوید: 
»هــر نوع تخطئه و تخریب در هر ســطح، آب ریختن بر کوره 

مشکلات ملی است.«
مرعشی در عین حال سیدمحمد خاتمی را هماهنگ کننده عالی 
و رهبری جامع اصلاحات می نامد و از همکاری حزب کارگزاران 
ســازندگی با رئیس دولت اصلاحات برای برنامه ریزی پیرامون 

فعالیت برای انتخابات ۱۴۰۰ خبر می دهد.
شرایط کشــور، همکاری و همفکری همه نیروهای حامی نظام 

و انقلاب ار می طلبد
به گزارش خبرآنلاین، سیدحســین مرعشــی با اشاره به شرایط 
حساس کشور، گفت: شرایط سیاسی، اجتماعی و اقتصادی ایران 
به گونه ای اســت که ضرورت همکاری، وحدت، همفکری و کار 
مشترک همه نیروهای حامی انقلاب، نظام و مردم را ایجاب می 
کند.وی ادامه داد: امروز کسی نمی تواند در عرصه سیاسی ایران 
قدمــی برای حل معضلی از معضلات پیچیده ایران بردارد بدون 
اینکه به همکاری های گســترده بین احزاب و شــخصیت ها در 
درون جبهه اصلاحات و درون جبهه اصولگرایی و حتی فراتر از 

نیروهای سیاسی کشور توجهی داشته باشد.
بی سابقه ترین و شدیدترین تحریم ها علیه ایران وضع شده است
این فعال سیاســی اصلاح طلب خاطر نشان کرد: ما باید متوجه 
باشیم که در بی سابقه ترین و شدیدترین تحریم هایی قرار داریم 
که تاکنون علیه کشــور و ملتی اعمال شده است. امروز اقتصاد 
کشور تحت تاثیر تحریم های ظالمانه آمریکا در شرایط سختی 
قــرار دارد؛ دولت برای تامین بودجه و منابع ارزی برای نیازهای 
کشور در فشار است. علاوه بر این مشکلات، مسئله شیوع کرونا 
نیز حادث شده و همه شاخص های کشور را تحت تاثیر قرار داده 
اســت که هزینه های دولت و خانوارها افزایش یافته و درآمدها 

را کاهش داده است.
مرعشــی تصریح کرد: شیوع ویروس کرونا هم اقتصاد کشور را 
گرفتار کرده و هم با توجه به رشد منفی اقتصاد جهانی، بازارهای 
بین المللی را هم تحت تاثیر قرار داده اســت که افت شــاخص 
قیمت نفت شاخص بسیار خوبی است که می توان فهمید در چه 

شرایطی قرار داریم.
هــر نوع تخطئه و تخریب در هر ســطحی، آب ریختن بر کوره 

مشکلات ملی است
سخنگوی حزب کارگزاران خاطر نشــان کرد: من و همفکرانم 
در حزب کارگزاران ســازندگی ایران، فکر می کنیم که تنها راه 
عبور از چنین شرایط سختی همکاری و همفکری است. ما امروز 
با احترام، تایید و حمایت یکدیگر باید ســعی کنیم که به مردم، 

کشور و نظام جمهوری اسلامی کمک کنیم.
وی افزود: کشــور امروز نیاز به شــخصیت ها و احزاب معتبری 
دارد که به دولت و مردمشــان کمک کننــد. هر نوع تخطئه و 
تخریب در هر ســطح، چه شروع کننده آن و چه پاسخ دهندگان 

به اظهارات، آب ریختن بر کوره مشکلات ملی است.
فریاد کشــیدن در رســانه ها و زیر ســوال بردن شخصیت ها، 

پسندیده نیست
مرعشی با اشــاره به حواشــی به وجود آمده پیرامون اظهارات 
غلامحســین کرباســچی و واکنش ســایر چهره هــا و احزاب 
اصلاح طلب به اظهارات او، گفت: من به عنوان سخنگوی حزب 
کارگزاران ســازندگی هم از همکاران حزبی خودم و هم از سایر 
متحدانمان در جبهه اصلاحات تقاضا می کنم که توجه جدی به 
شرایط پیچیده امروز کشور داشته باشند؛ روز، روزِ همکاری است 
هرچند انتقادات همیشه در درون احزاب و درون تشکیلات های 
جبهه ای قابل طرح اســت و انتقادات حتما در فضای غیرعلنی، 

درون جبهه ای و درون حزبی می تواند مفید باشد.
به عنوان عضو حزب کارگــزاران از همه اصلاح طلبان و مردم 

عذرخواهی می کنم
وی تاکید کرد: فریاد کشــیدن در رســانه ها، یکدیگر را به انواع 
و اقســام مطالــب متهم کردن و زیر ســوال بــردن و تضعیف 
شــخصیت هایی که در این شــرایط می توانند پشتوانه و نقطه 

امیدی برای مردم باشند در هیچ سطحی پسندیده نیست.
مرعشــی در ادامه گفت: من به عنوان بــرادر کوچکی در حزب 
کارگزاران سازندگی ایران از بابت همه مطالبی که به وجود آمده 
از پیشگاه همه سیاسیون، اصلاح طلبان و مردم ایران عذرخواهی 
می کنم و امیدوارم بتوانیم در جهت همکاری های سازنده و مفید 
و افزایش اعتبار شــخصیت های طراز اولــی که باید در خدمت 

مردم و نظام باشند، بتوانیم کارهای کشور را جلو ببریم.
حزب کارگزاران آماده بازسازی جبهه اصلاحات است

ســخنگوی حزب کارگزاران با تاکید بر لزوم بازســازی جریان 
اصلاحــات، اظهار کرد: انتقــادات باید محیط هــا و نهادهای 

هماهنگ کننده را در مســیر بهتری قرار دهد و حزب کارگزاران 
هم برای بازســازی جبهه اصلاحات آماده است تا نظارت خود را 

تدوین و به سایر احزاب اصلاحات تقدیم کند.
خاتمی رهبری جامع اصلاحات اســت و آمــاده همکاری با او 

هستیم
وی گفــت: در عین حال آمادگی داریم مشــورت های لازم را 
خدمت آقای خاتمی به عنــوان هماهنگ کننده عالی و رهبری 
جامع اصلاحات ارائه کنیم تا انشــاالله ایــن برنامه ها بتواند در 

دوره جدید همکاری هایی که قرار است برای انتخابات 
۱۴۰۰ پایه ریزی شــود، با درســی از گذشــته و 
بررســی تجربه ها، نهادی فراگیرتر، جامع تر و 

موثرتر را مستقر کند.
اســتعفای موسوی لاری تشــکیل یک دوره 

جدیدی از همکاری را تسریع کرد
وی همچنین با اشاره به استعفای موسوی 
لاری از شــورای عالی سیاســت گذاری 
اصلاح طلبان، گفت:  شــورای عالی در 
هــر دوره از فعالیت خود به عنوان یک 
ائتلاف برای یک انتخابات مســتقر می 
شــده و بعد از انتخابــات هم رایزنی ها 

مجددا  برای دوره بعدی شــروع می شد. 
استعفای آقای موسوی لاری از این جهت خوب 
بود که بحث های مربوط به تشــکیل یک دوره 
جدیدی از همکاری را تسریع کرد. احزاب هم 
باید مجدا رایزنی ها و مشورت های لازم را با 
آقای خاتمی داشته باشند تا دوره جدیدی از 
همکاری ها برای انتخابات ۱۴۰۰ پیگیری 
شود.مرعشــی در پایــان خبر تشــکیل 
هرگونه تشکیلات و ائتلاف جدید توسط 
 حجت الاســلام موســوی لاری را رد

 کرد.

عذرخواهیمرعشیازاصلاحطلبان
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اصلاح طلبی جریان مرده ای نیست 

رئیـس شـورای هماهنگـی احـزاب اصلاح طلب خراسـان رضوی گفت: مـا معتقدیم 
کـه اصلاح طلبـی جریـان مـرده ای نیسـت و می تواند درون خود دسـت بـه ویرایش 

و پیرایـش بزند.
بـه گـزارش ایسـنا، ناصـر آملـی اظهـار کـرد: اصلاح طلبـی از ابتـدا یـک جریـان و 
جبهـه بـوده اسـت بنابرایـن دارای رگه هـای مختلفـی اسـت، زمانی که ایـن جریان 
در مقابـل یـک حریـف قـدر بـرای رقابـت قـرار می گیـرد، تضادهـا، اختلافـات و 
تفاوت هـا تحت الشـعاع مواجهـه بـا رقیب اصلـی قرار می گیـرد، وقتی کـه آن رقیب 
کم رنـگ می شـود یـا حتـی خـارج از بحـث رقابـت شـرایطی بـه وجـود بیایـد کـه 
هـدف مشـخصی وجـود نداشـته باشـد تـا اختـلاف سـلایق را پوشـش بدهـد ایـن 

اختلافـات ظهـور پیـدا می کنـد.
وی ادامـه داد: هنگامـی کـه یـک ناکامـی سیاسـی به دسـت می آید نیـز اختلافات 
ظهـور پیـدا می کنـد ماننـد موقعیتـی کـه اکنـون ایجـاد شـده اسـت، گرچـه در 
انتخابـات عمـلا رقابتی شـکل نگرفـت اما به هر صـورت رد صلاحیت ها و مسـائل 
دیگـر باعـث پنهان شـدن هدف شـرکت در انتخابـات که وحدت جبهـه ای را توجیه 

می کنـد، می شـود و در نتیجـه ایـن اختلافـات ظهـور و بـروز پیـدا می کنـد.
رئیـس شـورای هماهنگـی احـزاب اصلاح طلب خراسـان رضوی تصریـح کرد: یک 
جریـان سیاسـی طبیعـی اسـت کـه دچـار اختلافاتـی درون خـود شـود و همچنین 
طبیعـی اسـت که ایـن اختلافـات را در نقطه ای به سـرانجام برسـاند، حداقل کاری 
کـه در شـرایط فعلی می شـود انجام داد این اسـت که مرزبندی هـای درون جبهه ای 
اصلاح طلبـان آشـکار شـود، اکنـون مثـلا آقـای موسـوی لاری اسـتعفا کردنـد، از 
داخـل حـزب کارگـزاران صداهـای مختلفی بلنـد می شـود و این هم اشـکالی ندارد 
چـرا کـه مواضـع لایه هـای مختلف درون ایـن طیف وضوح بیشـتری پیـدا می کند.

آملـی در مـورد انتخابـات یازدهمیـن دوره مجلـس خاطرنشـان کرد: بـه دلیل اینکه 
تمامـی کاندیداهـای آرم و نشـان دار و قابـل اعتماد اصلاح طلبان رد صلاحیت شـده 
بودنـد بنابرایـن بدنـه اصلاح طلبی بـرای انتخابات فعال نشـد و زمانی کـه این بدنه 
هـم فعـال نمی شـود، نمی توانـد هـواداران را پـای صنـدوق رای بیـاورد، بنابراین ما 
در ایـن انتخابـات حضـور نداشـتیم و آن هایی هم کـه حضور پیدا کـرده بودند چون 

بدنـه بـا آن ها همراهی نکـرد از حداقـل آرا هم برخـوردار نبودند.
رئیـس شـورای هماهنگـی احـزاب اصلاح طلـب خراسـان رضـوی در مـورد لـزوم 
عادلانـه و روان بـودن چرخـه رقابت عنوان کـرد: اگر چرخه رقابتـی، چرخه ای روان 
و عادلانـه باشـد ایـن ناکامی هـا ایرادی نـدارد چرا که در کار سیاسـی فـراز و فرود، 
پیـروزی، شکسـت و کامیابـی وجود دارد اما به آن شـرط که این چرخه روان باشـد.
وی ادامـه داد: متاسـفانه در ایـران ایـن چرخـه روان نیسـت و اگر کشـور به سـمتی 
بـرود کـه ایـن چرخه روان باشـد از همـه این ناکامی هـا می تـوان درس گرفت و ما 
همان طـور کـه مدعـی اصلاح مناسـبات کلی در کشـور هسـتیم بایـد بتوانیم درون 
خودمـان هـم اصـلاح ایجـاد کنیـم؛ جریانـی کـه نتوانـد در درون خـود اصلاحـات 
ایجـاد کنـد و مقاومـت درونـی داشـته باشـد، یک جریـان مرده اسـت. مـا معتقدیم 
کـه اصلاح طلبـی جریـان مـرده ای نیسـت و می تواند درون خود دسـت بـه ویرایش 

و پیرایـش بزند.

آمریکا و ایجاد ناآرامی در کشورهای عربی در چهارچوپ فشار حداکثری علیه تهران 

نقاط مشترک میان تحریم های ایران و حزب الله
ایــران  کــه  حالــی 
درگیــر  همچنــان 
بیماری کرونا اســت، 
خزانــه داری  وزارت 
مجــددا  آمریــکا 
تــازه ای  تحریم هــای 
علیــه دو فــرد و یک 
شــرکت مرتبط با ایران 
اعمــال و 12 میلیــون 
کرد.  مصــادره  را  دلار 
دارایی های  کنترل  دفتر 
خارجی وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک( 
بــا صدور بیانیه ای یک شــهروند ایرانی-
عراقی به نام »امیــر دیانت« )معروف به 
امیــر عبدالعزیــز جعفر المذحجــی( را به 
اتهام همکاری اقتصادی و تســلیحاتی با 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در لیست 
تحریم هــا قرار داد. افــزون بر این، اوفک 
شــرکت خدمات معدنی »طیف« مســتقر 
در عمــان و تحت مالکیــت دیانت را در 
فهرســت تحریم هــا قــرار داد. همگام با 
اوفک، دفتر دادســتان منطقه کلمبیا علیه 
دیانت و یکی از دســتیاران تجاری اش به 
نام »کامــران علی لاجمیــری« به اتهام 
نقض قوانین تحریم ها و پولشویی شکایت 
و ادعا کــرده که تقریبا 12 میلیون دلار از 
اموال او به عنوان بخشــی از این جرایم و 
دارایی متعلق به یک ســازمان تروریستی 
خارجــی در معرض مصادره هســتند. به 
گفته روزنامه واشــنگتن پســت، دیانت از 
این پول هــا برای خرید یک نفتکش برای 
ایران اســتفاده کرده بود. این نفتکش که 
حامل پرچم کشور لیبریا است، هم اکنون 
در دریای عمان در توقیف است. نفتکشی 
که دیانت از طریق شرکت طیف خریداری 
کــرده، »ناتیک« نام دارد و از ســوی این 
شــرکت به جزیره خارک اعزام شــد. در 
آنجا، نفت ایران را حمل کرد، ولی متعاقبا 
توقیف شد. علیرضا میریوسفی، سخنگوی 
نمایندگی ایران در سازمان ملل گفت: »در 
حین بحــران همه گیری ویــروس کرونا، 
وقتــی که آمریکا باید بــه کمک و نجات 
شــهروندانش بپردازد، درگیــر زورگویی، 
تروریسم اقتصادی و مطرح کردن اتهامات 
نادرســت علیه مردم ایران شده است. باید 
شرم کند. این اقدامات مایوسانه هیچکدام 
از محاســبات اســتراتژیک ایران را تغییر 

نخواهند داد.«
همزمان با تحریم های جدید آمریکا، آلمان 
تحت فشار آمریکا و اســرائیل، حزب الله 
لبنــان را یک گروه »تروریســتی« اعلام 
کرد و به مراکــز آن در خاک خود یورش 
برد. وزارت کشور آلمان در بیانیه ای اعلام 
کــرد که از این به بعــد دارایی های حزب 
الله قابــل مصادره اســت. پیــش از این، 

آلمان بین شــاخه های سیاســی و نظامی 
حزب الله تفاوت قائل بــود. اتحادیه اروپا، 
بخش نظامی حزب الله را »تروریســتی« 
اعــلام کرده بــود، اما این اقدام شــامل 
بخش سیاسی نشــده بود. اما حالا بعد از 
بریتانیــا، آلمان هم بخش هــای نظامی و 
سیاســی حــزب الله را با هم تروریســتی 
اعلام می کند. اقدام آلمان در تحریم حزب 
الله از جهت هــای مختلفی قابل بررســی 
اســت. با این حال، تحریــم حزب الله از 
یک جهت، مهمتر به نظر می رســد. حزب 
الله در حالی تحریم شــد که لبنان مجددا 
صحنه ناآرامی و اعتراض شــده است. در 
روز های اخیر، تعدادی از شــهر های لبنان، 
در بحبوحه بحران شــیوع بیماری کرونا، 
شاهد اعتراضات معیشــتی بوده اند که در 
برخی موارد به درگیری با نیرو های امنیتی 
و تخریب اموال عمومی منجر شده است. 
لبنان با بدترین بحــران اقتصادی پس از 
جنگ داخلی )1975-1990( مواجه شده و 
دولت این کشــور به رهبری حسان دیاب، 
که مورد حمایت حزب الله اســت، با هدف 
حــل این بحران، بــرای جلب کمک های 
اقتصادی خارجی تــلاش می کند. تحریم 
شدن حزب الله در این شرایط، ممکن است 
روند جلب کمک های خارجی را دشــوارتر 
کند. گذشته از این، برخی محافل سیاسی 
در لبنان و خارج لبنان، همواره حزب الله را 
می کنند.  معرفی  اقتصادی  بحران  مسئول 
به اعتقاد این محافل، سیاســت های حزب 
الله مانــع از بهبود روابــط خارجی لبنان با 
برخی کشــور های موثر و ثروتمند می شود 
و در نتیجه، لبنان نمی تواند به ســادگی به 
کمک های خارجی دسترســی داشته باشد. 
حال، بعد از اقدام آلمــان علیه حزب الله، 
انتقــادات این محافل از حزب الله بیشــتر 
خواهــد شــد و حتی ممکن اســت حزب 

الله را مســئول فروپاشــی اقتصادی لبنان 
اخیرا،  معرفی کنند. در همیــن خصوص، 
روزنامــه »النهار« لبنــان، از دیاب انتقاد 
کــرده که چرا حزب الله لبنان را مســئول 
فروپاشــی اقتصادی معرفی نمی کند. این 
روزنامه در مطلبی تحت عنوان »چرا دیاب 
حزب الله را مســئول فروپاشی ندانست؟« 
نوشــت: »دیاب حتی به طور تلویحی هم 
به مســئولیت حزب الله در فروپاشی اشاره 

نکرد.«
از ســوی دیگر، حزب الله این مســائل را 
درک می کند. برخی رسانه های نزدیک به 
این حزب معتقدند که دشــمنان حزب الله، 
خصوصا آمریکا، قصد دارند از »فروپاشــی 
مالــی« لبنان بــرای مقابله بــا حزب الله 
اســتفاده کنند. روزنامه الاخبار، با اشــاره 
به ایــن امر، تصریح کرد کــه »این بازی 
به اندازه خطر فروپاشــی کشور، خطرناک 

است.«
تلاش رقبا و دشــمنان حــزب الله برای 
انداختن تقصیر مشــکلات اقتصادی لبنان 
به گردن این حزب، اتفاق جدیدی نیست. 
اما در شــش ماه گذشته همگام با شعله ور 
شدن اعتراضات، این تلاش ها بیشتر شده 
اســت. تروریســتی اعلام شدن حزب الله 
در آلمان می تواند به تلاش های یادشــده 
جان تــازه ای بدهد. مخالفــان حزب الله 
حالا ممکن اســت با هدف دامن زدن به 
اعتراضات، ادعــا کنند که رفتار های حزب 
الله و نفوذش در دولت دیاب، باعث شــده 
که لبنان منزوی شود و نتواند به آسانی از 
بحران اقتصادی عبــور کند. از این منظر، 
تحریم حــزب الله با تحریم هــای آمریکا 
علیه ایران شــباهت های کلی دارد. بعد از 
دیپلماسی  دســتگاه  کرونا،  بیماری  شیوع 
ایــران با راه اندازی یک کارزار دیپلماتیک 
گسترده، خواســتار رفع تحریم های آمریکا 
به دلایل بشردوستانه شــد. اما آمریکا به 

این درخواست پاسخ منفی داد و در مقابل، 
بــر تحریم ها علیه ایران افــزود. در واقع، 
آمریــکا با اعمال تحریم هــای جدید علیه 
ایران، این پیام را ارســال کرد که سیاست 
»کارزار فشار حداکثری« علیه ایران ادامه 
دارد و بــدون مذاکره، ایــن تحریم ها رفع 
نخواهد شد. بســیاری از ناظران معتقدند 
که قبل از انتخابات ریاست جمهوری آینده 
آمریکا، مذاکره ای بین تهران و واشــنگتن 

اتفاق نخواهد افتاد. 
تحریم ها علیه ایــران و حزب الله، هر دو 
در یــک جنبه مشــترک هســتند: اعمال 
فشار اقتصادی. با این حال، جنبه مشترک 
دیگری نیز دارند که در ســطح رسمی به 
ندرت به آن اشــاره می شود. کلی کرافت، 
نماینده آمریکا در ســازمان ملل، در اولین 
نشست خبری خود در سازمان ملل، که در 
تاریخ جمعه ششــم دسامبر 2019، برگزار 
شــد، به این جنبه اشــاره کــرد. کرافت، 
ناآرامی ها در کشور های عربی مانند سوریه، 
لبنان، یمن و سایر کشور ها را در چارچوب 
»فشــار حداکثری« علیه ایــران قرار داد 
و در اقدامــی نادر اعلام کرد »ما شــاهد 
خیزش هایی در این کشور ها خواهیم بود.«

کرافت مدعی شد: »کارزار فشار حداکثری 
برای اعمال فشــار بر ایران ادامه دارد. ما 
شــاهد خیزش هایی خواهیم بود، در لبنان، 
ســوریه، یمن و هر جــا ی دیگر. ما این را 
بســیار جدی می گیریم. اگر آن ها )ایران( 
به این رفتار شــرور ادامه دهند، ابزار های 
دیگــری وجود دارد که از آن ها علیه ایران 

استفاده خواهیم کرد.«
کرافت نگفت که »ابزار های دیگر« آمریکا 
چیست. اما می توان حدس زد که تحریم ها 
و معافیت ها تحریمی بخشی از این ابزار ها 
هســتند. آمریکا به تازگــی از این ابزار ها 
در عراق اســتفاده کرده است. عراق برای 
تامیــن برق مورد نیاز خــود به گاز و برق 

وارداتی از ایــران نیاز دارد. آمریکا تاکنون 
با تمدید معافیت هــای تحریمی، به عراق 
اجازه داده که از ایران گاز و برق وارد کند. 
با این حال، مدت این معافیت ها اخیرا کمتر 
شده است. آمریکا مدت معافیت های عراق 
را بــه یک ماه محدود کــرده و گفته یک 
ماه دیگر، در صورت تشــکیل یک »دولت 
معتبــر« در عراق، تمدید ایــن معافیت ها 
را بررســی خواهد کرد. برخی ناظران این 
موضع را تلاشــی از جانــب آمریکا برای 
تســریع روی کار آمــدن دولت مصطفی 
کاظمــی ارزیابی کردند. آب و هوای عراق 
در حال گرم شــدن است و چنانچه آمریکا 
یــک ماه دیگر از طریق قطع معافیت ها به 
خاموشــی های مکرر برق در عراق دامن 
بزنــد، ناآرامی ها در عراق مجددا شــروع 
خواهد شــد. برخی ناظــران معتقدند که 
آمریکا ممکن اســت در ایــران نیز گزینه 
دامــن زدن به ناآرامی ها را در پیش گرفته 
باشد. مهدی محمدی، تحلیلگر اصولگرا با 
اشــاره به اظهارات کرافت، در شبکه های 
اجتماعی نوشت: »نشــانه هایی هست که 
آمریکا، اســرائیل و سعودی دوباره درصدد 
ناآرامی های اجتماعــی در خاورمیانه  آغاز 
هستند. کار از لبنان شــروع شده و اگر از 
تجربه ســال نود و هشت نیاموخته باشیم 
بی شک درصدد آن خواهند بود که به ایران 

هم کشیده شود.«
محمدی افزود: »کلی نایت کرافت نماینده 
آمریکا در سازمان ملل نیت آمریکا را خیلی 
روشــن بیان کــرده: »ناآرامی ها در لبنان، 
سوریه، یمن و هرجای دیگر برای فشار بر 
ایران ادامــه خواهد یافت و ما آن را جدی 
دنبال می کنیم. مگر اینکه کمپین فشــار 
حداکثری علیه ایران، جواب بدهد و ایران 
رفتار مخربش را تغییر دهد. » بســیار مهم 
است که از همین حالا دورنمای سال نود 

و نه را درست ببینیم.«

خبر

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی تصویب کردند تا نظارت استصوابی بر 
انتخابات مجلس در چارچوب قانون انتخابات باشــد.نمایندگان در نشست 
علنی روز )یکشنبه، 14 اردیبهشت ماه( مجلس شورای اسلامی در جریان 
بررســی طرح اصلاح برخی قوانین راجع به انتخابات ریاســت جمهوری، 

مجلس و شورای شهر با ماده 2 این طرح موافقت کردند.
در ماده 2 این طرح آمده است:

ماده 3 قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی به شرح ذیل اصلاح می 
شود:

ماده 3- نظارت بر انتخابات مجلس شــورای اســلامی به عهده شورای 
نگهبان اســت، این نظارت استصوابی اســت و شامل تمام مراحل اجرایی 
انتخابــات از جمله تائید و رد صلاحیــت نامزدها طبق مواد این قانون می 

شود.

 نظارت استصوابی
 در چارچوب قانون 
انتخابات باشد

 تحریم هــا علیه ایــران و حزب 
الله، هر دو در یک جنبه مشــترک 
هستند: اعمال فشار اقتصادی. با 
این حال، جنبه مشــترک دیگری 
نیز دارند که در ســطح رسمی به 
ندرت به آن اشــاره می شود. کلی 
کرافت، نماینده آمریکا در سازمان 
ملل، در اولین نشست خبری خود 
در سازمان ملل، که در تاریخ جمعه 
ششم دســامبر 2019، برگزار شد، 
به این جنبه اشــاره کرد. کرافت، 
ناآرامی ها در کشور های عربی مانند 
سوریه، لبنان، یمن و سایر کشور ها 
را در چارچوب »فشار حداکثری« 
علیه ایران قرار داد و در اقدامی نادر 
اعلام کرد »ما شاهد خیزش هایی 

در این کشور ها خواهیم بود.«
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اجبار مالکان به تمدید ۶ ماهه 
قراردادهای اجاره 

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت باید راه کارهای تشویقی را 
برای ترغیب مالکان جهت تمدید قراردادهای اجاره مســکن ارائه کند، گفت: بهترین 
راه این است که دولت اعلام کند که در صورتی که مالکان قراردادهای اجاره مسکن 

مستأجران را به مدت ۶ماه تمدید کنند، مشمول معافیت های مالیاتی خواهند شد.
به گزارش صبح امروز و به نقل از خبرگزاری خانه ملت، سیدابوالفضل موسوی بیوکی 
با اشــاره به پیشــنهاد وزارت راه و شهرسازی به دولت برای تصویب آیین نامه اجبار 
موجران به تمدید ۶ ماهه قراردادهای اجاره مسکن، گفت: به نظر من اجبار مالکان به 
تمدید قراردادهای اجاره مستأجران به هیچ وجه امکان پذیر نیست، زیرا این رویکرد 

عملا حق مالکیت افراد را نقض خواهد کرد.
نماینده مردم یزد و صدوق در مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: دولت و وزارت راه 
و شهرســازی در شرایط کنونی که شیوع بیماری کرونا به بسیاری از کسب و کارها 
و مشاغل آســیب زده، باید راه کارهای حمایتی را برای مستأجران طراحی کنند، اما 

اجبار مالکان برای تمدید قرارداد راه کار درستی نیست.
وی گفــت: البتــه دولــت و دســتگاه هــای حکومتی مــی توانند مســاکن زیر 
پوشــش خــود را برای حمایت از مســتأجران تا زمــان مورد نظــر در اختیار افراد 
 قــرار دهــد، اما بــرای برای مســاکن شــخصی نمی تــوان به ایــن گونه عمل 

کرد.
ارائه راهکارهای تشویقی را برای ترغیب مالکان 

موســوی بیوکی با بیان اینکه دولت باید راه کارهای تشویقی را برای ترغیب مالکان 
جهت تمدید قراردادهای اجاره مسکن ارائه کند، افزود: بهترین راه این است که دولت 
اعلام کند که در صورتی که مالکان قراردادهای اجاره مسکن مستأجران را به مدت 
۶ ماه تمدید کنند، مشــمول معافیت های مالیاتی خواهند شد، این مسئله قطعا افراد 

را ترغیب به اجرای دستور العمل دولت خواهد کرد.
نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس گفــت: البته این احتمال می رود که مردم ما 
همانند چند ماه گذشــته از افراد آسیب دیده اقتصادی حمایت کنند، همان طوری که 

بسیاری از مالکان اقدام به بخشیدن اجاره  مغازه ها کردند.

خرید وفروش خودرو و مسکن در چنبره 
سایت های اینترنتی

نایب رئیس کمیســیون عمران مجلس، بر لزوم ورود دوباره دســتگاه قضا به پرونده 
فعالیت ســایت های اینترنتی خرید و فــروش تأکید کرد و گفت: توقع این بود که با 
ورود دستگاه قضا در سال گذشته، سایت های اینترنتی ساختار فعالیت خود را اصلاح 
کنند اما این مسئله محقق نشد، از این رو به نظر می رسد که در وضعیت کنونی قوه 

قضائیه بار دیگر باید در این حوزه ورود کند.
به گزارش صبح امروز و به نقل از خبرگزاری خانه ملت، سیداحســن علوی با اشاره 
به اهمیت ســاماندهی ســایت های اینترنتی خرید و فروش مسکن و خودرو، گفت: 
متأســفانه ســایت های اینترنتی خرید و فروش مســکن و خودرو به مراکزی برای 
فعالیت دلالان و ســودجویان تبدیل شــده اند، عدم ســاختار و چارچوب درست این 
ســایت ها موجب شــده که دلالان از خلاء های قانونی و نظارتی برای ســودآوری 

بیشتر استفاده کنند.
نماینده مردم سنندج و دیواندره در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در سال گذشته 
شــاهد بودیم که تخلفات پی در پی ســایت های اینترنتی خرید و فروش مسکن و 
خودرو و تأثیر منفی این ســایت ها بر بازار موجب شــد که قوه قضائیه سایت ها را 
مکلف به درج آگهی بدون قیمت پیشنهادی کند، بعد از این اقدام بخشی از تلاطمات 

بازارهای مربوطه فروکش کرد.
وی گفت: متأســفانه ســایت های اینترنتی خرید و فروش به یاری کنندگان مافیای 
ثروت تبدیل شده اند، در سال های اخیر شاهد بودیم که مافیای بازارهای اقتصادی، 
ثروت و نقدینگی را وارد یک بازار اقتصادی کرده و ســپس این بازارها تحت عوامل 
مختلف از جمله ســایت های اینترنتی به صورت خواسته یا ناخواسته دچار تلاطم و 

تنش شده اند.
لزوم ورود دوباره دستگاه قضا 

علوی بر لزوم ورود دوباره دســتگاه قضا به پرونده فعالیت سایت های اینترنتی خرید 
و فروش تأکید کرد و گفت: توقع این بود که با ورود دســتگاه قضا در ســال گذشته، 
سایت های اینترنتی ساختار فعالیت خود را اصلاح کنند اما این مسئله محقق نشد، از 
این رو به نظر می رسد که در وضعیت کنونی قوه قضائیه بار دیگر باید در این حوزه 

ورود کرده و تذکر جدی را به مدیران سایت های اینترنتی بدهد.
این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: در شرایط کنونی با شیوع بیماری کرونا، 
دولت مردم را به اســتفاده از فضای مجازی و سایت های اینترنتی برای پیشبرد امور 
و رفع مشکلاتشان ترغیب می کند، اما این مسئله نباید بهانه ای برای این سایت ها 
باشــد تا در سایه افزایش نیاز مردم به استفاده از آن ها، اقدام به موج آفرینی و تنش 

زایی در بازارهای اقتصادی کنند.

مسکن و مجلسیان

شرایط دریافت بیمه 
بیکاری چیست؟

افرادی که از دی ماه گذشته حق بیمه 30 درصدی را پرداخت کرده باشند، 
حق بیمه بیکاری می گیرند و شــرط لازم بــرای دریافت بیمه بیکاری در 

شرایط حوادث غیر مترقبه داشتن ۶ ماه بیمه تامین اجتماعی است.
 هر کارگری که فقط یک ماه حق بیمه پرداخت کرده و ســپس بیکار شده 
باشــد می تواند جهت دریافت بیمه بیــکاری اقدام نماید و همچنین تا این 
لحظه مبنای پرداخت بیمه بیکاری تا پایان فروردین ماه 99 بوده و تمدید 

حق بیمه به صلاح دید کارگروه متمرکز بر شرایط کرونایی کشور بستگی 
دارد.برای اردیبهشت ماه نیز تعدادی از این افراد به دلیل اینکه جزو مشاغل 
پرخطر محسوب نمی شوند و از ابتدای اردیبهشت مشاغل کم خطر آغاز به 

کار کرده اند، این مقرری را دریافت نمی کنند.
در حال حاضر مشــاغل پرخطر مانند رستوران ها، آرایشگرها و... می توانند 

مقرری بیمه بیکاری اردیبهشت ماه را نیز دریافت کنند.

عملکرد دولت زیر ذره بین صبح امروز؛

یارانه روی تردمیل
آذر مــاه ســال 1389 
سازی  هدفمند  طرح 
با مشارکت  یارانه ها 
شــورای  مجلــس 
دولــت  و  اســلامی 
از  برخــی  آغاز شــد و 
کارشناسان اقتصادی این 
طرح را بزرگترین جراحی 
ایــران عنوان  اقتصادی 
کردند؛ ایــن طرح نتایج 
کاهش  همچون  مثبتی 
ضریب جینی را با خود به همراه داشــت اما 
متاسفانه فقط شروع آن خوب بود و نتوانست 
خود را با شرایط روز جامعه وفق دهد. حال در 
ایام ماه مبارک رمضان، در حالی که شــیوع 
ویروس کرونا مدتیســت کسب و کار مردم 
جامعه را مختل کرده اســت، زمزمه  هایی در 
بین مردم شنیده می شود مبنی بر اینکه چرا 
با گذشت 10 ســال از آغاز طرح هدفمندی 
یارانه هــا و افزایش چند برابــری قیمت ها، 
مبلغ یارانه افزایش پیدا نکرده است، مردم از 
این  موضوع بسیار گله  مند هستند و خواسته 
شــان از دولت این است که یا قیمت اجناس 
را کاهــش داده و کنترل نمایــد و یا اینکه 
مبلغ یارانــه را افزایش دهد  به طوری که با 
نرخ تورم همخوانی داشته باشد. گروهی نیز 
معتقدند که دولت باید یارانه افراد ثروتمند را 
حذف کند و مبلغ یارانــه افراد بی بضاعت را 
افزایش دهد و اگر نمی تواند این کار را انجام 
دهد، یارانه را به طور کامل حذف و قیمت ها 

را به حالت قبل برگرداند .
جدول روبرو مقایســه مقــدار برخی از اقلام 
مصرفی اســت که در ســال های 89 و 99 

می توان با مبلغ 45 هزار و 500تومان خرید.
یکی از اعضای کمیســیون برنامه و بودجه 
کشــور در این خصوص گفــت: علت عدم 
افزایش مبلغ یارانه ها این است که دولت در 
ابتدا قیمت پایه را نسبت به درآمد بیشتر قرار 
داده اســت و دلیل دیگر آن این است که ما 
به التفاوتی که ایجاد شد، صرف بخش های 
دیگر که در قانون نیز پیش بینی شده، گردید.
۵۰ درصد منابع حامل های انرژی سهم 

مردم است
محمد حســینی در گفتگو با خبرنگار صبح 
امروز افزود: قانون هدفمند سازی یارانه ها که 
10 ســال از آن می گذرد3 حکم یا 3 ردیف 
دارد، 50 درصد از منابــع حاصل از افزایش 
حامل های انرژی یعنی نفت سفید، نفت گاز، 
بنزین، آب، بــرق و گاز، به خانوارها داده می 

شــود، 30 درصد به بخش تولید و 20 درصد 
هم به دولت داده می شود.

 افزایش بنزین سهم
 خانوارها و تولید شد

وی ادامــه داد:  قیمت  بنزین  که بزرگترین 
منبع حاصل از مبحــث هدفمندی یارانه ها 
اســت، در زمان هدفمندی یارانه ها از 100 
تومان بــه 700 تومان افزایش پیدا کرد و در 
ســال های 88تا 98 میزان منابعی که از کل 
افزایــش قیمت حامل هــای انرژی دریافت 
کردیم، که فقط بنزین و گازوئیل نسبت به آن 
زمان افزایش قیمت داشت، صرف موارد فوق 

یعنی خانوارها و بخش تولید شد.
محمد حسینی خاطر نشان کرد: در طی  سال 
های گذشــته منابعی نیز بابت بیمه بیکاری 
و مــاده 34 در بخش بهداشــت و درمان و 
ســایر مصارف تولیدی صرف شد، همچنین 
از ابتدای قانون برنامه ششــم توسعه، دوباره 
تکالیف جدید تری به دولت مبنی بر افزایش 
حقوق افراد تحت پوشش بهزیستی و کمیته 

امداد از محل این درآمد ها ابلاغ شد.
وی در خصــوص افزایش قیمــت بنزین در 
آبان ماه از هزار تومان در ســهمیه به هزار و 
500 تومان و غیر سهمیه 3هزار تومان، ابراز 
کرد: افزایش این رقم به یارانه هیچ ارتباطی 
پیدا نکرد، در سال 99 مبلغی حدود 31 هزار 
میلیارد تومان به عنوان طرح معیشــت پیش 
بینی شده است که بین افراد و خانوارهای کم 
درآمد توزیع خواهد شــد که بین 50 تا 205 
هزار تومان است؛ اما به دلیل اینکه در حوزه 
شناسایی خانوارهای نیازمند، اطلاعات دقیقی 

نداریم، ایراد هایــی را در حوزه توزیع به آن 
داشته و داریم.

مخالفت دولت با یارانه 7۳ هزار تومانی
وی در خصوص مبحث افزایش یارانه تصریح 
کرد: نگاهی که در بحث تخصصی خودمان 
داشتیم این است که تمام این ارقام رابه محل 
افزایش قیمت یارانه ها ببریم و مبلغ آن را از 
45 هزار تومان به 73 هزار تومان برســانیم، 
تا مردم نیز این افزایش قیمت را لمس کنند 
اما دولت زیر بار نرفت و اکنون ما به التفاوت 
افزایش قیمت بنزین  به عنوان طرح معیشت 

در حال توزیع بین خانوارها است.
بی توجهی به حکم قانون گذاردر رابطه 

با حذف یارانه ها

عضو کمیســیون برنامه و بودجه کشــور در 
خصوص حذف یارانه اقشــار پر درآمد عنوان 
کرد: 4ســال متوالی است که در بودجه حکم 
تبصره 14 عنوان می شــود که دولت مکلف 
است، یارانه 3 دهک جامعه یعنی 25 میلیون 
نفر را حذف کند، اما در ســال 97 تنها یارانه 
300 هزار نفر حذف شد که این تعداد در سال 
97 به کمتر از 1 میلیون نفر رسید، که در آمد 
مازاد آنچنانی را ایجاد نکرد، یعنی در رابطه با 
حذف یارانه ها به حکم قانون گذار به صراحت 

عمل نشده است.
وی اظهار کرد: در قانون هدفمندی یارانه ها 
50 درصــد از منابع به صورت نقدی به مردم 
پرداخت می شــود، بر اســاس حکم قانون 

بودجه ســال 97 از 87 هــزار میلیارد تومان 
منابعی که تحقق پیدا کرده است نزدیک به 
42 هزار میلیــارد تومان به خانوارها پرداخت 
شــده اســت و دولت هنوز 30 درصد بخش 
تولید و 20 درصد بخــش های زیر بنایی را 

پرداخت نکرده است.
تفاوت فاحش بین دریافتی اقشار کم 

درآمد و پر در آمد
 حســینی در پایان سخنان خود در خصوص 
پرداخت یارانه ها با توجه به میزان درآمد اقشار 
مختلف جامعه توضیح داد: بر اساس ماده 31 
قانون برنامه ششم توسعه، به اقشار کم در آمد 
در هرماه 90 هزار تومان همچنین خانوارهای 
2 نفره 170 هــزار تومان، خانوارهای 3 نفره 
2۶0 هزار تومــان و خانوارهای 4یا 5 نفر به 
بــالا 3۶0 هزار تومان خارج از یارانه پرداخت 
می شود اما افراد این موضوع را ابراز نمی کنند، 
این مبلغ به همان کارت یارانه واریز می شود، 
همچنین خانوارهایی که تحت پوشش کمیته 
امداد هستند نفری 45 هزار تومان دریافت می 
کنند و اکنون نیــز 205 هزار تومان از محل 
طرح معیشت دریافت می کنند. این ها تفاوت 

دریافتی اقشار کم درآمد با پر درآمد است.
بــا توجه به صحبت های عضو کمیســیون 
برنامه و بودجه کشــور، دولت روش نســبتا 
خوبی را برای پرداخت یارانه و کمک معیشت 
به افراد کم درآمد در پیش گرفته اســت، اما 
موضوعی که مطرح است عدم موافقت دولت 
با افزایش مبلغ یارانه نقدی از 45 هزار تومان 
به 73 هزار تومان اســت که باید در مورد آن 
بررسی های بیشتری صورت گیرد زیرا با تمام 
تدابیر اندیشیده شده بازهم مبلغ یارانه بسیار 

کم به نظر می آید.
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توانایی خرید برحسب مقدار در سال ۹۹توانایی خرید برحسب مقدار در سال 8۹نام کالا

7۵ عدد۱۵۰عددنان با نرخ دولتی
۳کیلو و ۳۰۰ گرم۱۵ کیلوبرنج ایرانی
۴.۵ کیلو۲۴ کیلوبرنج خارجی
۵کیلو ۲۲.۵ کیلوروغن نباتی

۲۳۰ گرم۲کیلو و 6۰۰ گرمگوشت گوسفند
۵۰۰ گرم۳ کیلو و ۹۰۰ گرمگوشت گوساله

۴ کیلو و ۱۳۱۰۰ کیلومرغ
۱۱کیلو و 7۰۰ گرم۴۱ کیلوخیار 
6 کیلو و 6۰۰ گرم6۴ کیلو و ۱۰۰ گرمگوجه

۱۱کیلو و ۴۰۰ گرم8۰ کیلو گرمسیب زمینی
۹.۵ کیلو۹۳ کیلوپیاز
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وزارت بهداشت ایران می گوید در 24 ساعت گذشته 47 نفر به علت کرونا 
جان  باخته اند و 97۶ مورد ابتلای جدید شناسایی شده است.

کیانــوش جهانپــور، ســخنگوی وزارت بهداشــت ایران، )یکشــنبه 14 
اردیبهشــت( گفت آمار رسمی مبتلایان کرونا در ایران به 97 هزار و 424 

نفر و تعداد کل جان باختگان نیز به ۶ هزار و 203 نفر رسیده است.

بنا به آمار رســمی 78 هزار و 422 نفر نیز پس از ابتلا به کووید-19 بهبود 
یافته اند و 2 هزار و ۶90 نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری هستند.

روز گذشــته آمــار مبتلایان بــه کرونا در ایــران 9۶ هــزار و 448 نفر 
 و تعــداد کل جــان باختــگان نیز بــه ۶ هــزار و 15۶ نفر اعلام شــده

 بود.

ثبت 97۶ ابتلای جدید
 به کرونا

افزایش ۱۵ درصدی تعرفه های پزشکی در سال جاری؛

ویزیت پزشک چقدر شد؟
تعرفــه هــای پزشــکی که در جلســه 7 
اردیبهشت 1399 هیات وزیران به پیشنهاد 
درمان  بهداشت،  وزارتخانه های  مشــترک 
و آمــوزش پزشــکی، تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی و ســازمان برنامه  و بودجه کشور 
و تأیید شــورای عالی بیمه سلامت کشور 
و به استناد قانون احکام دایمی برنامه های 
توســعه کشور، تصویب شده بود، برای اجرا 

به دستگاه های ذی ربط ابلاغ شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایسنا؛ دکتر 
سید سجاد رضوی - دبیر و رییس دبیرخانه 
شورای عالی بیمه ســلامت در گفت و گو 
با ایســنا، با اشــاره به جزییات تعرفه های 
پزشکی که روز گذشته از سوی هیات دولت 
جهــت اجرا به دســتگاه های اجرایی ابلاغ 
شــده بود، گفت: به طور کلی تعرفه ها 15 
درصد افزایش یافته است که این 15 درصد 
در بخش های خصوصــی، دولتی، عمومی 

غیر دولتی و خیریه متفاوت است.
وی افــزود: بــه عنــوان مثــال در بخش 
افزایش  خصوصــی ویزیــت 20 درصــد 
یافته اســت، جزء حرفه ای فقط پنج درصد 
بیشــتر شــده و جزء فنی و هتلینگ نیز در 
این بخش 25 درصد افزایش یافته اســت. 
در بخــش خیریه هم جزء حرفــه ای برابر 
بخــش خصوصی اســت و هتلینگ و جزء 
فنی خیریه ها حدود 70 تا 75 درصد بخش 
خصوصی اســت.رضوی همچنین گفت: در 
بخش دولتی هــم ویزیت، جزء حرفه ای  و 
جزء فنی 17 درصد افزایش یافته اســت و 
هتلینگ افزایشی 13 درصدی داشته است.

وی بــا بیــان اینکه تعرفه هــای جدید از 
ابتــدای فروردین 1399، اعمال می شــود، 
اظهار کرد: اولویت های ما برای رشد تعرفه 
در بخش های مختلف بنابر دلایل متعددی 
متفــاوت بود؛ بــه طوری کــه در بخش 
خصوصی اولویت مان بیشــتر رشد ویزیت، 

هتلینگ و جزء فنی بود، اما در بخش دولتی 
اولویت مان عمدتا رشد جزء حرفه ای و فنی 

بود.
رضوی تاکید کرد: این پیشنهادات از سوی 
اعضای شــورای عالی بیمه به هیات دولت 
ارائه شــد. باید توجه کرد کــه تعرفه را بر 
اساس دارایی و منابع تعیین می کنند. طبق 
ماده هشت قانون بیمه همگانی اعلام کرده 
کــه تعرفه باید بر اســاس منابع و مصارف 
تعیین شود. قطعا بخش خصوصی ما هزینه 
هایشــان بسیار بالاتر است، اما این حداکثر 
کمکی بود که دولت و شــورای عالی بیمه 
می توانســت برای افزایش تعرفه ها انجام 

دهد.
وی همچنیــن گفت: البتــه غاطبه جامعه 
پزشکی حتی اگر از تعرفه ها راضی نباشند، 
امــا قانون را رعایــت و از تعرفه ها تمکین 

می کنند. تعداد قلیلی هم تخلف می کنند که 
با آنها برخورد می شــود. در عین حال باید 
توجه کرد که بــا توجه به منابع و مصارف، 
این تعرفه ها دیده شــده است. حتی دولت 
امســال با توجه به بیمــاری کووید-19 و 
وضعیت بیمارستان ها، در تعرفه ها بیشترین 

کمکی را که می توانست انجام داد.
بر اســاس ابــلاغ هیات دولــت در بخش 
ســرپایی دولتــی تعرفه پزشــکان، دندان 
پزشــکان عمومی و دکترای تخصصی در 
علوم پایــه )PHD( پروانــه دار 149 هزار 
ریال و پزشکان، دندان پزشکان متخصص 
و پزشــک عمومی دارای مــدرک دکترای 
 18۶ )MD-PHD(تخصصــی در علوم پایه

هزار ریال است.
در بخــش ســرپایی خصوصی نیــز تعرفه 
پزشکان، دندان پزشکان عمومی و دکترای 

تخصصی در علــوم پایه )PHD( پروانه دار 
324 هزار ریال و پزشکان، دندان پزشکان 
متخصص و پزشــک عمومی دارای مدرک 
MD-(دکتــرای تخصصی در علــوم پایه

PHD( 492 هزار ریال تعیین شده است.
اعضــای دولت هم چنیــن، ضرایب تعرفه 
خدمات تشخیصی و درمانی را به شرح زیر 

به تصویب رساندند:
-ضریــب ریالــی ارزش نســبی خدمات 
دندانپزشــکی معادل 17 هزار و 500 ریال 

محاسبه می شود.
- ضرایب ریالی کای حرفه ای کلیه خدمات 
و مراقبت های سلامت بر مبنای کای واحد 
و معادل 432 هزار و ۶00 ریال محاســبه 

می شود.
- ضرایب ریالــی کای فنی کلیه خدمات و 
مراقبت های ســلامت بر مبنای کای واحد 

و معادل ۶۶0 هزار ریال محاسبه می شود.
-ضریــب ریالــی کای حرفــه ای خدمات 
تشخیصی و درمانی مندرج در کتاب ارزش 
نسبی خدمات ســلامت برای خدماتی که 
با علامت )#( مشــخص شده اند و کدهای 
)7( و )8(، اعم از اینکه در بخش سرپایی و 
یا بســتری ارایه شوند، بر مبنای کای واحد 
و معادل 22۶ هزار و 800 ریال محاســبه 

می شود.
- ضریــب ریالــی کای فنــی خدمــات 
تشخیصی و درمانی مندرج در کتاب ارزش 
نسبی خدمات ســلامت برای خدماتی که 
با علامت )#( مشــخص شده اند و کدهای 
)7( و )8(، اعم از اینکه در بخش سرپایی و 
یا بســتری ارایه شوند، بر مبنای کای واحد 
و معادل 34۶ هزار و 300 ریال محاســبه 

می شود.

نقش محافظتی ترس
رضا یعقوبی، روانشناس

درود بر شما همراهان گرامی. تصمیم دارم قدری در مورد 
احســاس »ترس« برایتان بگویم. وقتی کلمه »ترس« را 
می شــنویم، حال بدی پیدا می کنیم و فکر می کنیم که 
اتفاق بدی افتاده یا در حال رخ دادن اســت. دیدن ترس 
حتی در چهره دیگران هم باعث می شود تا عکس العمل 

نشــان دهیم. مثلا اگر فردی را ببینیم که به شدت ترسیده و در حال فرار است، ممکن 
است ما هم اقدام به فرار کنیم. اما با وجود اینکه ترس احساس ناخوشایند و بدی به نظر 
می رسد، همانند یک آژیر خطر به ما اطلاعاتی در رابطه با اتفاقاتی که در حال رخ دادن 
است می دهد  به همین دلیل ترس خیلی هم چیز بدی نیست، مخصوصا در شرایطی که 
می تواند حاوی اطلاعات مهمی برای ما باشد که اغلب از آن اجتناب می کنیم و گاهی 
ممکن اســت از آن اجتناب کنیم و آن اطلاعات مهم را از دست بدهیم. این اجتناب در 
روابط بین فردی به وفور مشاهده می شود. مثلا گاهی در ارتباط با افرادی که دوستش 
داریم ممکن است خیلی با شک و تردید رفتار کنیم و سعی کنیم مدام کنترل وتعقیبش 
کنیم. مثل موقعی که همسرمان برای انجام کاری از منزل بیرون رفته و ما مدام سعی 
می کنیم از همســرمان بپرســیم که الان کجایی؟ با کی هستی؟ چرا تلفنت را جواب 
ندادی؟ و حتی پا را فراتر گذاشته و می گوییم یک عکس از خودت بفرست، یا درخواست 
تماس تصویری داریم. این جا احتمالا از  چیزی می ترسیم ولی نمی دانیم آن چیست. 
این رفتارها در هر دو جنس ز ن و مرد مشــاهده می شــود. گاهی گوشی همسرمان را 
چک می کنیم، فال گوش وا می ایســتیم، جیب لباسش را مرتب نگاه می کنیم، و یا از 
دوســتانش می پرسیم. به همین دلیل ممکن است دست به انجام رفتارهایی بزنیم که 
باعث شود نهایتا فردی رو که دوست داریم  ازدست بدیم. در چنین مواقعی آنچه که باعث 
می شود تا ما دست به رفتارهای کنترل گرانه بزنیم، ترس است. ترس از از دست دادن. 
یعنی از دست دادن همان فردی که تصور می کنیم خیلی دوستش داریم، در حالیکه این 
معنای واقعی دوست داشتن نیست و اگر هم باشد، این رفتار کمکی به رابطه نمی کند. یا 
باعث می شود که این رابطه را از دست بدهیم، و یا همسرمان همیشه واقعیت هایی را از 
ما مخفی کند از جمله احساساتش را. همچنین می تواند باعث می شود تا به خاطر ناکامی 
در کنترل رابطه، عصبانی شویم و دست به رفتارهای پرخاشگرانه بزنیم و این کار تبعات 
جبران ناپذیری را ایجاد خواهد کرد.ترس یک هیجان اساسی است که نقش حیاتی در 
زندگی دارد و آگاهی از این احساسی به ما کمک می کند تا بفهمیم که در درونمان چه 
می گذرد و از اطلاعاتی که به این واســطه بدست می آوریم نهایت استفاده را ببریم تا 
بتوانیم افرادی که دوستشان داریم را در کنار خودمان نگه داریم و رابطه با کیفیتی را با 

آنان حفظ کنیم و خودمان نیز لذت بیشتری از رابطه ببریم.
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مرزبانی

دستگیری دو قاچاقچی  و کشف بیش از 209 
کیلوگرم مواد مخدر در مرزهای خراسان رضوی

فرمانده مرزبانی اســتان خراسان رضوی از کشف بیش از 209 کیلوگرم مواد مخدر خبر 
داد.

به گزارش صبح امروز، ســردار » ماشــاالله جان نثار » فرمانده مرزبانی استان خراسان 
رضوی در تشــریح این خبر گفت: در راستای برخورد قاطع با ورود مواد مخدر به کشور، 
مرزبانان این اســتان با اشــرافیت اطلاعاتی و عملیاتی موفق شدند طی عملیات های 

جداگانه مقادیری مواد افیونی را کشف نمایند.
وي در ادامه تصریح کرد: هوشیاری مرزبانان استان خراسان رضوی در جهت جلوگیری 
از ورود قاچاقچیان مواد مخدر به داخل کشور با ایجاد گشت  و کمین های مستمر باعث 
شــد طی چندین عملیات 209 کیلو 807 گرم موادمخدر از نوع تریاک، هروئین فشرده، 
شیشه کشف گردد.لازم به ذکر است 1 دستگاه موتورسیکلت توقیف و 2 نفر قاچاقچی در 

این رابطه دستگیر که تحویل مراجع قضایی گردیدند.
سردار »جان نثار« در پایان خاطر نشان کرد: دشمنان این خاک و بوم از هر فرصتی به 
منظور پیشبرد اهداف شــوم خود مانند ورود مواد مخدر به داخل خاک کشور عزیزمان 
استفاده می کنند. اما در این راستا مرزبانان استان خراسان رضوی همانند همیشه مانند 
کوهی استوار در برابر این قانون شکنان و سوداگران مرگ ایستاده تا با جلوگیری از ورود 
محموله های مواد مخدر و با نشان دادن برخورد قاطع و جدی اهداف شوم آنان را نقش 

بر آب کرده و لذت زندگی در سایه جامعه ای امن را برای هموطنان به ارمغان آوریم.

ویژه

بهبود زندگی کودکان اوتیسمی با ربات 
اجتماعی انسان نما

محققان دریافتند که آموزش زودهنگام کودکان اوتیسمی می تواند زندگی آنان را به طرز 
چشمگیری بهبود بخشد.

به نقل از نیوز، ربات اجتماعی انسان نما به کودکان مبتلا به اوتیسم در کشور لوکزامبورگ 
در اروپا کمک می کند. رفتار این ربات اجتماعی از طریق حرکات صورت و حالات چهره، 
برای کودکان قابل فهم اســت و به آنان کمک می کند مهارت های اساسی اجتماعی و 

ارتباطی زندگی با دیگران را پرورش دهند.
تخمین زده شده که از هر 100 نفر در لوکزامبورگ یک نفر مبتلا به اوتیسم وجود دارد.

بیماری اوتیسم، همان اندازه که عادی است، اختلالی کاملا پیچیده است و بر ارتباطات 
کلامی و غیرکلامی، فرصت ها و فعالیت های خلاقانه تأثیر دارد.

از دست دادن مهارت های مربوط به زبان و تعامل اجتماعی در حدود 20 درصد از کودکان 
اوتیســمی مشاهده می شــود و این ربات قادر به آموزش مهارت ها به کودکان و بهبود 

دیدگاه های آنان برای برقراری ارتباط در آینده است.
محققان اظهار کردند: اگر بر روی آموزش کودکان اوتیســمی ســرمایه گذاری شود در 

زندگی آنان به طرز چشمگیری بهبودی حاصل خواهد شد.
مشکل این است که در حال حاضر، کمبود شدید مربیان و درمان های کافی برای ارائه 

این حمایت ها وجود دارد.
دانشمندان بر این باورند که ربات QTrobot می تواند در تغییر این وضعیت کمک کننده 

باشد. شرکت Lux AI سازنده این ربات است.
آموزش احساســات و رفتار اجتماعی مثبت از طریق هوش مصنوعی در این ربات انجام 
می شــود.این ربات، پیش ازاین در چندین مرکز اوتیســم در کشورهای مختلف ازجمله 

فرانسه و لوکزامبورگ مورداستفاده قرارگرفته است.
برنامه درســی آن شامل مهارت های اجتماعی، عاطفی و شناختی است و قرار است که 
آموزش مهارت های خودیاری، خودمختاری، تقلید و مفهوم فضایی هم به آن اضافه شود.
این ربات مطابق با اســتانداردهای امنیتی و حریم خصوصی است، ازاین رو، به دوربین و 

میکروفون مجهز است و اطلاعات را جمع آوری می کند.
بنابراین، پیش بینی می شــود که این رویکرد نوآورانه در حوزه مراقبت های بهداشــتی 

به صورت گسترده مورداستفاده قرار گیرد.
ربات اجتماعی، ربات خودمختاری است که با پیروی کردن از رفتارها و قوانین مرتبط با 

نقش خود با انسان ها یا سایر واحدهای فیزیکی خودمختار ارتباط برقرار می کند.

سرپرســت اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی در ســالجاری نیز مقرر است تا از15 اردیبهشت ماه فاز 
آزمایشی طرح استحقاق سنجی الکترونیک در موسسات درمانی طرف قراردادبصورت داوطلبانه و از  ابتدای 

تیرماه این طرح بصورت قطعی عملیاتی شود.
به گزارش صبح امروز علیرضا رمزی، روز یکشــنبه با بیان این مطلب در گفت وگو با خبرنگاران افزود: در 
راستای اســتقرار نظام الکترونیک در سازمان بیمه سلامت ایران در ســال گذشته طرح تبادل الکترونیک 
اسناد بستری در 41 بیمارستان دولتی دانشگاهی و نسخه نویسی الکترونیک در 8 شهرستان نیشابور،درگز، 
چناران، تربت جام،تربت حیدریه،بردســکن ،سرخس و فریمان  اجرایی شد و در سالجاری نیز مقرر است تا 
از15 اردیبهشت ماه فاز آزمایشی طرح استحقاق سنجی الکترونیک در موسسات درمانی طرف قراردادبصورت 

داوطلبانه و از  ابتدای تیرماه این طرح بصورت قطعی عملیاتی شود.
وی حرکت به ســوی استقرار دولت الکترونیک در بیمه سلامت خراسان رضوی به ویژه در شرایط کرونایی 
را مورد تاکید قرار داد و گفت: بااستقرار نظام الکترونیک در سازمان بیمه سلامت مسیر ارائه خدمت به بیمه 

شدگان هموار و سطح رضایتمندی ایشان نیز افزایش خواهد داشت.
 دکتر رمزی اضافه کرد : تاکنون 299 موسسه طرف قرارداد اعم از داروخانه و سایر مراکز تشخیصی در قالب 
نسخه نویسی الکترونیکی با بیمه سلامت خراسان رضوی همکاری دارند که تاکنون 192 هزار و 158 نسخه 

الکترونیک بدین طریق در سطح استان تولید شده است.
وی  تعداد موسســات طرف قرارداد بیمه ســلامت در خراسان رضوی شامل پزشکان عمومی و متخصص، 
داروخانه ها، بیمارستان ها، دندانپزشکان و سایر مراکز تشخیصی و درمانی را حدود چهار هزار مورد عنوان کرد .

سرپرست اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی با اشاره به پرداخت مطالبات موسسات طرف این نهاد گفت: 
از اسفند ماه سال گذشته پس از شیوع کرونا افزون بر 58۶ میلیارد و 955 میلیون تومان در اختیار بیمه سلامت 
قرار گرفته است که این میزان بابت پرداخت بخشی از مطالبات سال 97 و همچنین بخشی از مطالبات سال 

98 مراکز طرف قرارداد توزیع شده است.
دکتر رمزی افزود: در حال حاضر تمامی مطالبات موسسات درمانی بیمه سلامت خراسان رضوی در سال 97 

به جز یک درصد از مانده مطالبات بخش بستری دانشگاهی پرداخت شده است.
ایشان با اشاره به اقدامات این سازمان برای مقابله باشیوع ویروس کرونا ادامه داد: تمدید اعتبار دفترچه های 
بیمه ســلامت در تمامی صندوق های بیمه ای به جز صندوق ایرانیان تا پایان خردادماه امســال، استفاده از 
دفترچه های دارای نســخ سفید فاقد اعتبار از اسفندماه سال 98 و فراهم شدن تسهیلات ویژه برای بیماران 

کرونایی فاقد پوشش بیمه ای از این جمله است.
سرپرست اداره کل بیمه سلامت خراسان رضوی گفت: بدین منظور بیماران مبتلا به کرونا که فاقد هرگونه 
پوشش بیمه ای هستند در صورت تمایل به پرداخت کل مبلغ مصوب در همان تاریخ مراجعه برایشان دفترچه 
ایرانیان صادر خواهد شــد و در صورت تمایل به اســتفاده از یارانه درمان، آزمون ارزیابی وسع توسط وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی با فاصله زمانی 24 تا 48 ساعت برای آنها انجام می شود.
رمزی با اشاره به برخی تبلیغات شرکت های سودجو با عناوین بیمه سلامت و تکمیلی برای کمک به بیماران 
کرونایی افزود: بیمه شــدگان و هم اســتانی ها بدانند هیچ شرکت و یا نهادی در این رابطه به بیمه سلامت 
وابســته نیست و  استفاده از نام بیمه ســلامت برای این منظور تخلف و کلاهبرداری است و شهروندان در 
صورت مشاهده چنین مواردی قبل از هر اقدامی با شماره 1۶۶۶ تماس بگیرند. هم اکنون حدود 54 درصد از 
جمعیت ۶ میلیون و 400 هزار نفری استان خراسان رضوی به تعداد سه میلیون و 300 هزار نفر تحت پوشش 

خدمات اداره کل بیمه سلامت قرار دارند.
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز یکشنبه اعلام کرد: 
تاکنون 97 هزار و 424 نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 47 تن در 24 ساعت 

گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۶ هزار و 203 تن رسید.

 » خدابنده » مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی در جلســه ویدئو کنفرانس تجلیل از معلمان 
نمونه اســتان: بزرگداشت مقام معلم همزمان است با گرامی داشــت یاد و خاطره استاد »شهید مرتضی 
مطهــری« که الگو و نمونه بارز یک معلم تمام و کمال بودند و امیدواریم همه ما بتوانیم در مســیر آن 

شهید بزرگوار قدم برداریم.
همه ما به عنوان معلم باید بتوانیم در مســیری که پایه گذار آن استاد شهید مرتضی مطهری بوده است 
حرکت کنیم تا نسلی دیندار، متخصص، خودباور و دارای ویژگی های مثبت اخلاقی و شخصیتی را برای 

اداره آینده کشور تربیت کنیم.
اهمیت آموزش و پرورش بر کســی پوشیده نیســت و همه باور داریم که مسیر توسعه هر کشور از نهاد 

تعلیم و تربیت می گذرد.
تربیت نسل آینده کشور بر عهده معلمان است و نگاه توسعه محور معلم و مدرسه می تواند موجب رشد 

و بالندگی کشور در آینده شود.
پایــه اصلــی مدیریــت ســال هــای آینــده کشــورمان در کلاس هــای درس امــروز رقــم 
 مــی خــورد و در ایــن میــان نقــش معلــم در تربیت فرزنــدان ایــران بســیار پررنــگ و حیاتی

 ست.
بنای تعلیم و تربیت در نظام جمهوری اسلامی ایران برپایه موازین دینی و اعتقادی گذاشته شده است و 
معلمان به عنوان یکی از تاثیرگذارترین ارکان نظام آموزش و پرورش در راســتای رسیدن به اهدافی که 

در این حوزه دنبال می کنیم نقشی مهم و تاثیرگذار دارند.
تعهد،تخصص،تدین،انســان دوستی و مســئولیت پذیری باید ویژگی های یک معلم باشد تا بتواند برای 

دانش آموزان الگوی مناسب زندگی کردن باشد.
جامعه ایران به معلمان بیش از هر قشــر دیگری اعتماد دارند و این نشــان دهنده مرجعیت و اثرگذاری 

معلمان در بین اقشار مختلف جامعه است.
امروز وظیفه همه ماســت که قدر این اعتماد را بدانیم و جایگاه معلمان را بیش از هر زمان دیگری در 

جامعه ارتقا دهیم.
در بیش از دو ماه گذشــته بواسطه شیوع ویروس کرونا مدارس کشور تعطیل شد اما عملکرد معلمان در 
این مدت نشــان داد آن ها با عشق به کارشــان در هر شرایطی کنار دانش آموزان عزیز و خانواده های 

آنان ایستاده اند.
خراسان رضوی در بحث آموزش مجازی به دانش آموزان در ایام تعطیلات اخیر جزو استان های پیشرو 
بوده و موفقیت در این زمینه حاصل تلاش و مســئولیت پذیری معلمان ما بوده است که من از همه آن 

ها تشکر می کنم.
بســیاری از معلمان ما در ایامــی که مدارس تعطیل بوده اند زمان قابل توجهی از شــبانه روز را درگیر 

آموزش مجازی به دانش آموزان هستند.
امروز آموزش دانش آموزان در فضای مجازی ظرفیت قابل توجهی را برای حرکت به سمت روش های 
نوین آموزشــی در اختیار ما قرار داده است که باید با برنامه ریزی صحیح در راستای استفاده مطلوب از 

این فرصت حرکت کنیم.
منکر مشکلات و چالش ها نیستیم،  برخی از خانواده ها و دانش آموزان امکان بهره گیری از این ظرفیت 
را ندارند اما در هر صورت در مواجهه با شــرایط اضطراری فعلی بهترین مســیر، استفاده از بستر فضای 
مجازی برای آموزش دانش آموزان بوده و وظیفه ماســت تا با همکاری سایر دستگاه ها شرایط را برای 
بهره مند شدن تمام دانش آموزان از امکانات و آموزش هایی که در این بستر ارائه می شود فراهم کنیم.
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افشاگری های
 سینمایی

سعید ســعدی، تهیه کننده فیلم سینمایی »مغزهای کوچک زنگ زده« 
که به کارگردانی و نویســندگی هومن ســیدی در سال 1397 ساخته 
شــد، در نامه ای به مدیر عامل خانه سینما، سرمایه گذاری محمد امامی 
در این فیلم را تکذیب کرد. در بخشــی از این نامه آمده اســت: »این 
چندمین بار متوالی اســت که به هر شــکلی از سمت رسانه ها، به فیلم 
مغزهای کوچک زنگ زده اشــاره شده و این بار خود آقای محمد امامی 
ایــن فیلم را جــزء تولیدات خود قــرار می دهند که این امر براســاس 

مســتندات موجود خلاف واقع اســت. این فیلم چهار سرمایه گذار دارد 
و با خون دل ســاخته شد و در دل مردم جا باز کرد. این نوع اشتباهات 
باعث خدشه دار شدن آبروی زحمت کشان سینما خواهد شد. فیلم دارای 
پروانه مالکیت از وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی است که نام آقای 
محمد امامی جزو هیچ کدام از چهار شــریک قید شده و سرمایه گذاران 
 نیســت و اســناد آن موجــود و در صــورت صلاحدیــد و نیــاز قابل

 ارائه است.«

تاپ تِن های معلمی
معرفی ۱0 فیلم برتر درباره معلم ها، به بهانه هفته  ای به نام آن ها

درس هـای  می تواننـد  فیلم هـا  نوشـت:  سـینما  سـینما 
زیـادی بـه مـا بدهنـد. از جمله اینکـه چگونـه درس بدهیم. 
از  را  درس  در کلاس  فهرسـت کلاسـیک هایی  اینجـا  در 
»مدرسـه راک« تـا »بـودن و داشـتن« بـا هـم می خوانیـم. 
فهرسـتی کـه البتـه بر خلاف دیگـر نمونه ها کالـتِ محبوب 
»انجمـن شـاعران مـرده« را در بر نـدارد ولی چنـد نمونه از 

قدیمی ترهـای آن را شـامل مـی شـود!
معلم مهدکودک ۲۰۱8 ، سارا کولانجِلو

بـرای کـودکان غیرمعمـول نیسـت اگـر از همـان ابتـدا در 
موقعیت هـای مختلـف، معلـم خـود را مامی یـا دَدی خطاب 
کننـد. بـرای اکثـر بچه هـا ایـن افـراد بزرگسـال نخسـتین 
کسـانی هسـتند که بیـرون از محیـط خانه بخـش زیادی از 
زمان هـای عاطفـی خـود را با آنهـا می گذرانند. دلبسـتگی ها 
از  بسـیاری  و  می شـود  قـوی  درکـی  قابـل  شـکل  بـه 
دانش آمـوزان بزرگتـر در راه کسـب موفقیـت، بخش زیادی 
از عاقبـت خـوش خـود را نثـار معلمـی می کننـد کـه الهـام 
بخـش آنهـا بـوده یـا به آنهـا باور داشـته اسـت. چنیـن آثار 
مثبـت و مانـدگاری بسـیار قدرتمنـد هسـتند. اما اثـر متقابل 
ایـن امـر چیسـت؟ یعنـی اثـری کـه روی خـود معلمـان 

گذاشته می شود.
و  واضـح  بـه طـور  معلـم  و  دانش آمـوز  رابطـه  درحالیکـه 
ضـروری یک رابطـه نامتعادل اسـت، اما همچنـان ارتباطی 
از  را  عمیقـی  واکنش هـای  می توانـد  کـه  اسـت  دوطرفـه 
بخـش بالغ تـر رابطـه اسـتخراج کنـد. »معلم مهـد کودک« 
سـاخته سـارا کولانجلـو، بازسـازی فیلمـی به همیـن نام از 
نـداف لاپیـد کارگـردان اسـرائیلی در سـال 2014، نمونـه 
خوبـی در ایـن زمینـه اسـت. لیزا)مگـی جیلینهـال( معلـم 
کهنـه کار ناحیه سـتاتنِ آیلند اسـت کـه در برگزاری کلاس 
شـب شـعر ناموفق اسـت. یـک روز متوجه می شـود یکی از 
شـاگردهای پنـج سـاله اش به نـام جیمی یکی از شـعرهای 
پرشـور خـود را می خوانـد. وقتـی لیـزا متوجـه فقـدان هـر 
گونـه اشـتیاق یـا پشـتیبانی در خانـواده او می شـود، تصمیم 
می گیـرد ایـن نابغـه خردسـال را بـه شـیوه خـودش تربیت 
کند)تـا آنجـا کـه کارهـای او را بـه نـام خـودش هـم مـی 
ورطـه  بـه  را  جیمـی  البتـه  و  او  مسـاله  همیـن  فروشـد( 
خطرناکـی می کشـاند. فیلـم گیراسـت و غالبـا شـخصیت 
غافلگیرکننـده ای بـرای مطالعـه دارد کـه ایده هـای هنری، 
مالکیـت، بلندپـروازی و هـر آن چیـزی که می تـوان آنها را 
پـرورش داده یـا تبـاه کـرد را، مـورد واکاوی قـرار می دهد. 
فیلـم همچنیـن نـگاه نافذی دارد بـه زندگی درونـی معلم و 
اینکـه چطـور رابطـه او بـا دانش آموزانـش شـکل می گیرد.

خداحافظ آقای چیپس! ۱۹۳۹، سم وود

ایـن پـدر همـه فیلم هـای سـینمایی بـا معلم هایـی الهـام 
بخـش )جنـگل تختـه سـیاه، انجمن شـاعران مـرده، قطعه 
موسـیقی آقـای هالنَد و…( زندگی و حرفـه معلمی متواضع 
و بعدتـر بیـوه ای بـدون فرزنـد و یـک مدیـر بـه نـام آقـای 
چیپینـگ را دنبـال می کنـد. او به عنوان شـخصی بی تجربه 
ممتـاز  مدرسـه  وارد  کارآمـوز  یـک  ماننـد  حـدی  تـا  و 
شـبانه روزی بروکفیلـد می شـود. امـا همـان زمـان کـه بـه 
شـخصیتی محبـوب و سـالخورده بدل می شـود می تواند 
مشـتاقانه در بسـتر مـرگ خـود این چنیـن ادعا کند 

که:«تـو گفتـی ایـن یـه ترحمـه. مـن هیـچ وقـت بچـه ای 
نداشـتم. ولـی تـو اشـتباه می کنی. مـن دارم! من هـزار تا از 

اونا دارم«
رمـان پرفـروش جیمـز هیلتون فقـط پنج سـال زودتر ظاهر 
شـد. بـا ایـن وجـود در اکـران تابسـتان 1939، تنهـا چنـد 
هفتـه پیـش از شـبحِ ویران کننـده جنگ جهانـی دوم، فیلم 
پراحسـاس و معرکه سـم وود همانند یک بیانیه نوسـتالژیک 
بـرای زمان هایـی بـا معصومیـت و مهربانـی بیشـتر عمـل 
کـرد. فیلـم البته شـخصیت و جهانـی بیش از حـد منزه دارد 
کـه بـه راحتـی می تـوان آن را بـه سـخره گرفـت )کـه بـه 
طـور بـی رحمانـه ای در کمـدی هـای تلویزیونی انگلیسـی 
مـورد هجـو قـرار گرفت( بـا این حـال رابرت دونـات کارش 
را درسـت انجـام داده اسـت. گریـم سـنگین، اجرایـی کـه 
جایـزه اسـکار را برایـش به همراه داشـت و جاذبـه ای ابدی 
بـرای آسـودگی ها و سـنت های سـاده تر زندگـی، همگـی 
ادامـه می یابنـد تـا در برابـر آزمایش هایـی سـخت تر از یک 

پـارودی مقاومـت کنند.
تقدیم به آقای معلم، با عشق  ۱۹67 ، جیمز کالاوِل

بیـراه نیسـت اگـر بگوییـم دبیرسـتان لانـدن داکـس هرگز 
کسـی را چـون سـیدنی پواتیـه بـه خود ندیـده اسـت. از آن 
طـرف قلدرهـای مرکـز شـهریِ دبیرسـتان نیـز بـرای معلم 
بیگانـه و  بـه گونه هایـی  بریتانیایـی جدیدشـان،  گینـه ای، 
غریـب می ماننـد. سـیدنی پواتیـه را طوری تنبیـه می کنند تا 
کنترلـش را بـه یکبـاره از دسـت می دهد و این همـان لندنِ 
پرنوَسـانی اسـت که واقعا باید در دهه ۶0 بشناسـید. همانند 
ایـن  از  فیلـم  پرطرفـدار »لولـو«،  آهنـگ  فیلـم و  عنـوان 
می گویـد کـه دشـمنی دوطرفـه خیلـی زود جایـش را بـه 
عشـق می دهـد و شـرافت و همدلـی معلـم، حمایـت بچه ها 
را بـر می انگیزانـد. آن سـال بـرای پواتیـه بسـیار فوق العـاده 
شـروع شـد. )ایـن فیلم، »در گرمـای شـب« و »حدس بزن 
کـی به مهمونی شـام میـاد« همـه در یک بازه شـش ماهه 
اکـران شـدند( ایـن تصویـری فرمولـی شـده امـا صمیمانـه 
اسـت از یـک دوره و یـک پرسـونای خـاص. اگـر رویـای 
مارتیـن لوترکینـگ کمـی بعدتـر شکسـت می خـورد، پواتیه 
روی پـرده سـینما می توانسـت آن را بسـیار واقعـی تصویـر 

کند.
انتخابات ۱۹۹۹ ، الکساندر پاین

می توانیـد تصـور کنیـد چه جـور نوجوانی در برابـر هیچ چیز 
متوقف نمی شـود تـا رئیس شـورای دانش آموزی دبیرسـتان 
شـود؟ و چـه جـور معلمـی یـک کمپیـن کامـل را اجیـر 
می کنـد تـا جلوی آن هـا را بگیـرد؟ هجویه سیاسـی و خیره 
کننـده الکسـاندر پاین، تریسـی فلیـکِ فراتر از حـد انتظار را 
بـا بـازی ریز ویترسـپون در برابـر جیم مک آلیسـترِ عصبانی 
بـا بـازی متیـو برودریک بـه رقابـت وا می دارد. خشـم مک 
آلیسـتر در برابـر عـزمِ ظاهـرا اجتنـاب ناپذیـرِ فلیـک بـرای 
قـدرت )بـه ویژه بعـد از رابطه تریسـی با همکار سـابق جیم 
و اخراجـش از مدرسـه( باعـث می شـود جیـم، پُـلِ عشـقِ 
ورزش، محبـوب، آسـیب دیـده ولـی احمـق را وادار کنـد تا 
تریسـی را بـه مبارزه بخوانـد. پس از آن خواهـر تلخ اندیش 
پـل وارد رقابـت می شـود و نتیجـه کارزار تقریبـا غیرقابـل 

پیش بینی می شود

فیلمنامـه تنـد و تیـز پایـن و همـکار همیشـگی اش، جیـم 
تیلـور، جهنمـی از طعنه هاسـت. اما سیاسـت های 20 سـاله 
مـان را بـه خوردمـان می دهـد. خـب چـرا کـه نـه؟ دسـت 
نشـانده بیچـاره برودریـک، اسـیر نفـرت مـی شـود و بـه 
کثیفـیِ الهـه انتقـام نابالغش بـازی می کند و ویرتسـپون که 
در کار خـودش بهترین اسـت، در اجرایی خـلاف نمونه های 
جنونـی  بـه  را  درونـش  شایسـته  دخترکوچولـوی  مشـابه 
کنتـرل شـده مسـلح می کند تـا اوماهـا را دوبـاره عالی کند. 

تخته سیاه ۲۰۰۰ ، سمیرا مخملباف

ایـن فیلـم به شـکل قابل توجهـی بصری اسـت. گروهی از 
مـردان در کوهسـتان های ناهمـوار پرسـه می زننـد و تختـه 
سـیاه های بـزرگ مسـتطیلی شـکل را ماننـد حیوانـات باربر 
یـا پرندگانـی زمینـی بـا بال هـای عجیـب بـه پشـت خـود 
بسـته اند. این هـا معلمانـی هسـتند کـه ناامیدانـه بـه دنبـال 
نشـان  و  نـام  بـی  و  متغیـر  منطقـه ای  در  دانش آموزانـی 
می گردنـد. )احتمـالا کردسـتان در نزدیکـی مـرز ایـران و 
عـراق(. اما چه کسـی بـه درس و کتـاب احتیـاج دارد وقتی 
بیشـتر نشـانه های مهـم خوانـدن حمله های هوایی دشـمن 
اسـت؟ و چه کسـی به حسـاب نیاز دارد. اگر حسـابِ بزرگتر 
ایـن باشـد کـه آیـا قاچـاق کالا در آینـده می توانـد باعـث 

زنده ماندنمان شود؟ 
سـمیرا مخملبـاف فقـط 20 سـال داشـت وقتی ایـن تمثیل 
زیبـا را سـاخت )نویسـنده و تدوینگر آن پدرش، فیلمسـازی 
کهنـه کار اسـت( امـا حس بـی زمانـی و اغلـب ناامیدی به 
فیلـم یـک حس خرد کهـن می دهـد. در واقع تنهـا آموزش 
آکادمیکـی کـه بـه نظـر می رسـد در ایـن منطقـه عملیاتی 
دشـمن بتـوان تـاب آورد. همان سـنت شـفاهی قصه گویی 
اسـت و تختـه سـیاه ها نیـز خودشـان کاربری بهتـری مانند 
وسـیله اسـتتار، برانکارد، سـپر یا چرخ دسـتی پیـدا می کنند. 

تفسـیری دردآور از تحصیـل، تحصیـل، تحصیل...
بودن و داشتن ۲۰۰۲ ، نیکولاس فیلیبرت

یـک مدرسـه روسـتایی فرانسـوی کوچـک بـا یـک کلاس 
مشـترک، دانش آموزانـی از سـن چهـار تا یازده سـال و یک 
معلـم مجـرد میانسـال بـه نـام ژرژ لوپـز. کارگـردان فیلـم، 
نیکـولاس فیلیبـرت در یـک دوره شـش ماهـه، به شـکلی 
نامعلـوم رخدادهـای روزانه میان دیوارهای مدرسـه و پشـت 
آن هـا را مـورد مطالعـه قـرار داده و تغییـرات آرام در ریتـم 
تکالیـف  در  بچه هـا  بـه  لوپـز  چطـور  اینکـه  و  فصل هـا 
مدرسه شـان و درس هـای بزرگتـرِ زندگی کمـک می کند را، 
بـه تصویـر می کشـد. بـه طـور کلـی پشـتکار صبورانـه و 
حساسـیت مهارشـده معلـم )و کارگـردان( کامـلا بـدل بـه 

یک ماروِل حقیقی می شود.
فیلمـی بـدون فیلمنامـه و دسـت کـم گرفتـه شـده کـه به 
زیبایـی و البته بصرفه تولید شـده اسـت. »بودن و داشـتن« 
یـک لـذت سـینمایی مـدرن و کمیـاب را بـه نمایـش مـی 
گـذارد. تجربـه ای کـه حتی در مسـتندهای ایـن روزها ) که 
در آنهـا مگـس روی دیـوار هـم وزوز می کنـد و مرتـب این 
طـرف و آن طـرف می رود( هـم یافت نمی شـود، تا  فیلمی 

تجربـه  را 

کنیـم که به سـادگی هـم به سـوژه ها و هم بـه مخاطبانش 
اجـازه می دهـد تـا در لحظـه سـیر کننـد. و ما خیلـی خوش 

اقبالیـم کـه ایـن نعمـت را داریم.
مدرسه راک  ۲۰۰۳ ، ریچارد لینکلیتر

یـک  او  نیسـت.  معلـم  اساسـاً  بلیـک(  جـک  فیـن)  دووی 
شکسـت خورده اسـت. یـک خوددرگیر، کسـی کـه می خواهد 
یـک سـتاره راک باشـد. مـرد کودکی کـه از گروه خـود رانده 
از  از سـوی بهتریـن دوسـتش هـم  شـده و نزدیـک اسـت 
خانـه اش طـرد شـود. او جایگزین مربـی ی به نام ند شـنیبلی 
)مایـک وایـتِ فیلمنامـه نویـس( می شـود . دوویِ ناامیـد بـا 
هدف کسـب یک شـغل موقت، تماسـی تلفنـی از طرف مدیر 
یـک مدرسـه را بـه جـای نـد جـواب داده و  خـود را در یـک 
مدرسـه خصوصـی بـه جـای او جـا می زنـد. آن هـم فقـط به 
ایـن خاطـر کـه دریابد کلاس جـوان و باهوشـش ویژگی های 
یـک گـروه راک کشـنده را دارنـد یـا نه. و اگـر آن هـا بتوانند 
والدیـن کوتـه فکـر و مدیـر خشـمگین خـود و هوادار سـابق 
اسـتیو نیکـز، روزالـی مولینز )جـووان کیـوزاک(را فریب دهند، 
همیـن بچه هـا می تواننـد بـه او کمـک کننـد تـا بالاخـره در 
»مسـابقه بندهـا« پیـروز شـود. اثـر سـرزنده و همـه پسـند 
ریچـارد لینکلیتـر، یک سـرگرمی هالیـوودی تمام عیار اسـت 
که با نقش شـورانگیز و سفارشـی بلیک به بار نشسـته اسـت. 
بچه هـا بازیگـران تصنعـی صحنه مدرسـه نیسـتند و می توانند 
واقعـا بـازی کننـد و فـارغ از اینکـه چه جور سـلیقه موسـیقی 
داشـته باشـید، مشـکل بتـوان در برابـر فیلمـی مقاومـت کرد 

که سرود و درس کلاسش »براش بجنگید!« است.
نیمه نیلوفر ۲۰۰6 ، رایان فلیک

معلمـانِ الهام بخـش بچه های سرسـخت را رام می کنند. 
ایـن خـط داسـتانی همانطـور کـه ایـن فهرسـت تاکنون 
زیرژانرهاسـت.  محبوبتریـن  از  یکـی  داده،  نشـان 
مدخل هـای ضعیف تـر معلمـان ایده آل، گرایشـان را کمی 
بیـش از حد ایـده آل می کننـد. فیلم مسـتقل و معصومانه 
رایـان فلیـک و آنـا بـودِن در برابـر این وسوسـه مقاومت 
می کنـد و معلمـی متعهـد و کاریزماتیـک را بـه نمایـش 
می گـذارد کـه ماننـد نوجوانـان بروکلینیِ عاقل کلاسـش 
ناسـازگار و بهـم ریختـه اسـت. همانطـور کـه دن دون 
)رایـان گوسـلینگ( بـا اعتیادش به مـواد مخـدر مبارزه و 
مشـکلات زندگـی اش را حـل و فصـل می کنـد، رابطـه 
از  یکـی  بـا  کـه  احساسـی  از  مملـو  و  افلاطونـی 
می گیـرد،  شـکل  اپِـس(  )شـاریکا  درِی  دانش آمـوزان؛ 
می توانـد هـر دوی آنهـا را نجـات دهـد. راحـت می تـوان 
مهـارت و قـدرت نیمـه نیلوفـر را دسـت کـم گرفت. امـا فیلم 
کامـلا کلیشـه معلم هـای خـوب ، گنگسـترها و حتـی دلال 
مـواد دلربـا )آنتونـی مکـی( کـه معمولا بـالا مـی آورد را، کنار 
می زنـد تـا به عمـق شـخصیت های مخالف دسـت پیـدا کند. 

گوسـلینک هیـچ وقـت این قـدر خـوب ظاهر نشـده و هیچ 
فیلمـش  نخسـتین  در  آن هـم  اسـکار  گاه شایسـته 

نبوده اسـت. بـه غیـر از او فلیک، بـودِن، اپِس 
 و مَکـی همگـی در یـک سـطح قـرار 

دارند.

کلاسِ درس ۲۰۰8 ، لورن کانته

مجموعـه هماهنـگ لـورن کانته، فیلـم برنده نخل طـلای کن که 
بـه شـکلی عجیـب و بـه سـرعت بیـش از یک دهه را پشـت سـر 
گذاشـته اسـت، با اصالـتِ کمتر فیلمـی می تواند برابـری کند. فیلم 
بـر اسـاس خاطـرات طولانی یک سـال فرانسـوا بگادو معلـم زبان 
فرانسـه )کـه در اینجا نسـخه ای نمایشـی از خود را بـازی می کند( 
در یک مدرسـه راهنمایی چند نژادی در پاریس اسـت و اسـتعاره ای 
از یـک جامعـه چندنـژادی، چند ایـده ای و چندزبانی را نشـان داده و 
تضـاد اجتماعـی، بـه هـم ریختگـی، ناکامـل بـودن و در نهایـت 

حقیقت واقعی مدرسه )زندگی( را به نمایش می گذارد.
کانته معمولا سیسـتم های دولت و قدرت را به بوته نقد می کشـاند. 
از زندگـی و کار دفتـری )در فیلـم »وقـت تمـام شـد«( تـا تجـارت 
گردشـگری )»بـه سـمت جنـوب«( و تاثیرشـان روی کسـانی کـه 
تصمیـم گرفتنـد وارد این مقوله شـوند. نقاط ضعف و شکسـت های 
فرانسـوا و دانـش آموزانـش، بـرای درک خـود و یکدیگر به شـکلی 
نیشـدار، ولـی عـاری از هر گونه احسـاس به بیننده منتقل می شـود. 
تماشـاگر در انتها با احساسـاتی رها می شـود که فرانسـوا در آزمون 
خـودش بـا همان هـا شکسـت می خـورد. آزمونـی دربـاره همـه آن 
چیـزی کـه او در طـول سـال آموختـه بود. بـا این حال همـه این ها 

پرسـش هایی هسـتند بسـیار دشـوار، بدون پاسـخ هایی آسان.
اعترافات ۲۰۱۰ ، تِتسویا ناکاشیما

معلم هـا بـا روش های غیرقـراردادی شـان در فیلم هـا معمولا پیش 
پاافتـاده بـه نظـر می آینـد. امـا آلوده کـردن دانـش آموزان بـا خون 
آلـوده بـه HIV در پاکت هـای شـیر، حتی بـرای یک حماسـه انتقام 
جویـیِ پیچیـده ژاپنی هم می توانـد کمی زیاده روی به حسـاب آید. 
با این وجود این درسـی اسـت کـه خانم موریگوچی)تاکاکو ماسـتو( 
بـرای برانگیختـن احسـاس ندامـت در دو پسـر نوجـوان و گسـتاخ 
کلاسـش بـه خاطـر کشـتن دختـر جوانـش می دهـد و ایـن فقـط 
کنش آغازین فیلم تتسـویا ناکاشـیما اسـت که برنده جوایز مختلفی 
شـده و ایـن اثـر را بر اسـاس رمـان پرفـروش کانائه میناتو سـاخته 
اسـت.روند وقـوع رخدادها تغییـر می کند، نوجوانان بیشـتری به کام 
مـرگ کشـیده می شـوند و در انتهـا مشـخص نیسـت آیـا خانـم 
موریگوچـی کاملا دیوانه شـده یا همچنان در راهنمایی شـاگردانش 
بـرای »کشاندنشـان بـه مسـیر درسـت« بـه بیراهه کشـیده شـده 
اسـت. بـا این حـال اسـتفاده زیـاد از اسلوموشـن و زوایـای دوربین 
نامتعـارف، به علاوه اسـتفاده مکرر از قطعه کمتر شـنیده شـد گروه 
»رِدیوهـد« ) آخریـن گل هـا(، و شـیوه خـاص ناکاشـیما در بهـره 
گیـری از محتـوای بصـری، کـه تـا حـدی به بـی حسـی مخاطب 
کمـک می کند، اتمسـفر مدرسـه را غنی می کند. فیلم نقدی اسـت 
تریلـر  یـک  یـا  آموزشـی  سیسـتم های  بـر شکسـت  بی رحمانـه 
دیوانـه وار کـه بـرای این مدرسـه بیـش از حـد آرام اسـت. این طور 

شـود  مـی  کـرد!نیسـت؟  بحـث  اش  دربـاره 
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مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: در راستای 
کنترل ســرعت، افزایش ایمنــی و جلوگیری از رفتارهــای ناهنجار برخی 
رانندگان متخلف، پروژه نصب دو عدد دوربین ثبت تخلفات در بولوار نماز به 
انجام رسید.به گزارش  صبح امروز، هادی عطارزاده طوسی اظهار کرد: طبق 
اطلاعات کسب شده از همکاران پلیس راهور، همچنین بررسی های صورت 
گرفته توســط کارشناسان فنی، در بولوار نماز که به تازگی مورد بهره برداری 
قرار گرفته، تخلفات بیشــماری صورت می گرفت. لذا به جهت کنترل و مهار 

تصادفات رانندگی و کنترل تخلفات رانندگی، نصب دو دوربین امری ضروری 
بود که در دستور کار قرار گرفت.وی افزود: با استفاده از دوربین ثبت تخلفات 
راهنمایی و رانندگی می توان محدودیت های اجرایی سرعت را به خوبی اجرا 
کرد.مدیر عامل ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد بیان کرد: 
همچنین این اقدام در کاهش جرایم رانندگی، افزایش ایمنی و ترافیک بسیار 
تاثیرگذار اســت.گفتنی است که در حال حاضر 110 دوربین ثبت تخلفات در 

معابر حادثه خیز مشهد نصب شده است.

بولوار نماز زیر ذره بین 
دوربین ثبت تخلفات

کشف سنگ آسیاب ۴00 ساله در چناران
 فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان  
رضوی گفت: دستگیری سه حفار غیر مجاز در بخش مرکزی چناران منجر به کشف 

سنگ آسیاب تاریخی در این شهرستان شد.
به گزارش صبح امروز ســرهنگ محمدعلی مدیر افــزود: حفاران غیر مجاز در حال 
حفاری محوطه تاریخی یکی از روستاهای بخش مرکزی چناران با همکاری پاسگاه 

انتظامی رادکان و نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی دستگیر شدند.
وی ادامه داد: از متخلفان دســتگیر شــده ادواتی شامل بیل، کلنگ، طناب و  سطل 

کشف و ضبط شده است.
وی گفت: یک سنگ آسیاب قدیمی نیز از محل حفاری این متخلفان کشف و ضبط 
شــد که بر اساس بررسی های اولیه به نظر می رسد مربوط به 400 سال قبل است و 

اعلام دقیق قدمت این اثر نیاز به بررسی های کاشناسی بیشتری دارد.
سرهنگ مدیر افزود: حفاران با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی تحویل شدند.

وی با اشــاره به همکاری نیروی انتظامی، انجمن هــای میراث فرهنگی و نیروهای 
یگان حفاظت ادارات میراث فرهنگی شهرســتان ها اشــاره کرد و گفت: در راستای 
جلوگیری از دســت اندازی سودجویان به آثار تاریخی، نیروهای یگان حفاظت میراث 
فرهنگــی با همکاری انجمن میــراث فرهنگی و نیروهای انتظامی شهرســتان در 
مکان های تاریخی گشــت زنی های روزانه و شــبانه دارند و از تعرض به آثار تاریخی 

پیشگیری می کنند.
وی ادامه داد: در این زمینه به مشارکت و همکاری دوست داران میراث فرهنگی نیاز 
داریم و از مردم درخواســت می کنیم در صورت مشاهده موارد مشکوک در هر نقطه 
شهرســتان مراتب را به اداره میراث فرهنگی گزارش دهند تا برخورد لازم و به موقع 

در این زمینه انجام شود.
وی افزود: برخورد شدید و قانونی با حفاران و سوء  استفاده کنندگان از میراث فرهنگی 

باعث می شود محوطه های تاریخی برای افراد سودجو ناامن شود.
شهرستان چناران در 45 کیلومتری مشهد دارای 120 اثر شناسایی شده می باشد که 

تاکنون 22 اثر آن در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

اجرای طرح دیوار حائل سنگی مسجد 
کبود گنبد

جانشین معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراســان رضوی از اجرای طرح دیوار حائل سنگی مسجد کبود گنبد واقع در کلات 

برای جلوگیری از خطر سیل خبر داد.
به گزارش صبح امروز احســان زهره وندی با اعلام این خبر اظهار کرد: مسجد کبود 
گنبــد از جمله بناهای مذهبی و منحصر به فرد در کلات اســت که به صورت چهار 
ایوانی طراحی شــده و قدمت آن مربوط به دوره افشــاریه است، این مسجد در سال 

134۶ با شماره ثبت ۶۶1 در فهرست آثار ملی ثبت شد.
او افزود: همزمان با ثبت این اثر در فهرست آثار ملی ایران اقدامات استحکام بخشی 
و حفاظتی برای ایجاد سلامت آن انجام شده و هر ساله اعتبارات قابل توجهی برای 
مرمت این بنا اختصاص داده شده و تاکنون ادامه دارد، از سال گذشته نیز بخش جدید 

از عملیات حفاظت و مرمت بنای مسجد کبود گنبد آغاز شد.
جانشین معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی با اشاره به آبگرفتگی این بنا به دلیل پائین تر بودن از سطح خیابان، 
اظهار کرد: پس از این که در سال گذشته این بنا دچار آبگرفتگی شد، برای جلوگیری 

از خطر سیل طرح دیوار حائل سنگی این بنا اجرا شد.
زهره وندی تصریح کرد:ادامه این طرح با کمک فرمانداری شهرستان کلات و اداره 

میراث فرهنگی این شهرستان در حال انجام است .
او تصریــح کرد: هم چنین طرح مرمت و احیای این مســجد نیز در حال مطالع اس 

که  به زودی ارائه خواهد شد.
گفتنی است: در شهرستان کلات 11۶ اثر تاریخی شناسایی شده است که تاکنون 34 
اثر در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده است. کلات در فاصله حدود 1۶0 کیلومتری 

مشهد مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد.

معاون استاندار خراسان رضوی:

۱0۵0 زائر بحرینی به کشورشان بازگشتند
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی از بازگشت 1050 

زائر بحرینی به کشورشان خبرداد.
به گزارش صبح امروز، محمد صادق براتی اظهار کرد: از اسفندماه سال گذشته شیوع 
کرونا در مشــهد و در بسیاری از کشورها باعث شد مقرراتی در ورود و خروج زائران 
و مســافران در مرزها ایجاد شود، لذا تصمیم گرفته شد بر اساس پروتکل های خاص 

اقدامات لازم در خصوص این دسته از زائران صورت گیرد.
وی افزود: بررســی زائران غیــر ایرانی که به ایران آمده بودند، در دســتور کار قرار 
گرفت و مقرر شــد برای بازگشــت حدود 1200 زائر بحرینی به کشورشان اقدامات 

لازم صورت گیرد.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراســان رضوی تصریح کرد: 
هماهنگی لازم برای اســکان این افراد به صــورت متمرکز با نمایندگی وزارت امور 

خارجه در استان صورت گرفت و زائران بحرینی در 9 واحد اقامتی اسکان یافتند.
براتی بیان کرد: همچنین با هماهنگی انجام شــده، نیروهای دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد پایش، معاینات پزشکی و غربالگری روزانه را برای این زائران انجام دادند.
وی عنوان کرد: با وجود تعطیلی هتل های مشــهد، در ایام شیوع کرونا این واحدهای 
اقامتی به نحــو مطلوبی با حمایت خیرین و دســتگاه های متولی از زائران بحرینی 

پذیرایی نمودند.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران اســتانداری خراســان رضوی درباره برنامه 
بازگشــت زائران بحرینی خاطرنشــان کرد: از مجموع 1200 زائر بحرینی مستقر در 
مشهد تاکنون 1050 نفر به کشورشان بازگشتند و مابقی حداکثر تا اواسط هفته آینده 

به کشورشان باز خواهند گشت.
براتی یادآور شــد: با توجه به اینکه مدت زمان بازگشــت زائران غیر ایرانی به علت 
برخی ناهماهنگی ها در کشورهای این زائران در مشهد طولانی شد، اما در این مدت 

به نحو مطلوبی از زائران و میهمانان حضرت رضا)ع( پذیرایی صورت گرفت.
وی با اشــاره به اینکه آســتان قدس رضوی نیز همکاری بسیار خوبی در این زمینه 
داشته است، تصریح کرد: همه دست اندرکاران اعم از وزارت امور خارجه و نمایندگی 
این وزارتخانه در اســتان، آستان قدس رضوی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد و اداره 
کل میــراث فرهنگی همکاری خوبی در خصوص رســیدگی به وضعیت این زائران 
داشــتند.معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی با تقدیر 
از همکاری جامعه حرفه ای هتلداران اســتان خاطرنشان کرد: در ایام کرونا هتلداران 
دچار خســارت های زیادی شــدند اما در این ایام همکاری مناســبی با سیاست های 
ابلاغی داشــتند و اعلام کردند، میزبانی از زائران امام رضا)ع( برای هتلداران استان 
مایه مباهات است و در شرایطی که هتل های استان تعطیل هستند و پذیرش مسافر 

ندارند، این هتل ها فقط به خاطر میزبانی از زائران خارجی فعال بودند.

دوره اصولگرایان کجا بودید؟
حیدری به انتقادات پژمان فر درباره پیوست زیست محیطی جاده کمربند جنوبی مشهد پاسخ داد

سرویس در شــهر / اجرای طرح کمربند جنوبی 
شهر مشهد که به عنوان یکی از بزرگ ترین طرح های 
شهری مشهد، دو مصوبه شورای همتا )شورای ترافیکی 

خراسان رضوی ( را نیز دارد، از آذرماه 1391 آغاز شد.
این پروژه 27 کیلومتری که قرار اســت انتهای بولوار 
شهید برونسی در غرب مشــهد را به اتوبان باغچه در 
شرق مشهد متصل کند، در 2 فاز طراحی شده است و 
فاز نخست آن به طول 12 کیلومتر تقاطع شهرستانی را 

به تقاطع طالقانی متصل می کند.
پس از گذشــت 5 ســال و صرف بیش از 180 میلیارد 
تومان از اعتبارات شــهرداری و تحقق پیشــرفت 82 
درصدی، 27 اسفند سال 9۶ و به دنبال اعتراض فعالان 
محیط زیست،  دادستان مشهد دستور توقف این طرح 

را صادرکرد.
سمن های محیط زیستی خراسان رضوی معتقدند پروژه 
کمربند جنوبی بر خلاف اصل 50 قانون اساسی ، سبب 
تخریب منابع طبیعی و نابودی کوهها وبخش عظیمی از 
ارتفاعات اطراف مشهد شده است و مجریان این طرح 
بدون پیوســت محیط زیستی و صرفا با داشتن تاییدیه 
شورای ترافیکی همتا اقدام به تخریب ارتفاعات کرده اند.

اعضای این ســمن ها در بیانیه ای اعتراضی خطاب به 
صادقی،دادستان مشهد از او خواستند طبق ماده 598 و 
57۶ و ۶90 قانون مجازات اسلامی که تخریب محیط 
زیســت را جرم میداند،در اسرع وقت ادامه این طرح را 

متوقف کند.
به گفته فعالان محیط زیســتی ،ساخت کمربند جنوبی 
باتخریب کوههای اطراف مشهد ،باعث ثبات ریزگردها 

و افزایش آلودگی هوای این کلانشهر می شود .
از بین رفتــن آبراهه های قدیمی موجــود در منطقه، 
افزایش احتمال ایجاد ســیلاب  و قطع کامل دسترسی 
مردم به ارتفاعات جنوبی شهر با ساخت بزرگراهی 75 
متری که خودروها با سرعت  در آن تردد میکنند ازدیگر 
دغدغه های فعالان محیط زیســتی مشهد نسبت به 

اجرای این طرح است.
دادستان مشهد نیز پس از این اعتراضات در اسفند 9۶ 
حکم داد: هرگونه فعالیت برای ادامه اجرای طرح ساخت 
کمربند جنوبی مشهد تخلف است و با متخلفان برخورد 

قانونی می شود.
چندی پیش نصرا... پژمان فر نماینده مردم مشــهد و 
کلات در مجلس شــورای اسلامی نســبت به اجرای 
این پــروژه اعتراض کرد و از اجرای این پروژه به دلیل 

نداشتن پیوست زیست محیطی انتقاد کرد.
چرا سال ۹۱ مانع تخریب ارتفاعات و محیط 

زیست نشدید؟
محمدرضا حیدری، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، 
در صفحه اینستاگرامی خود نسبت به اظهارات نصرالله 
پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، 

درباره ارتفاعات جنوبی واکنش نشان داد.
به گزارش صبح امروز رئیس شورای اسلامی شهر مشهد 
در این پست نوشته است: شورای اسلامی شهر مشهد 
مقدس در دوره فعلی همواره ارتباط خوبی با ذی نفعان 
و مدیران و تصمیم گیران شــهر داشته و همواره سعی 
کرده است در فضایی تعاملی و به دور از جوسازی های 
رسانه ای امور مربوط به شهر را جلو ببرد. اما اکنون که 
جناب پژمان فر، نماینده محترم مشهد در مجلس شورای 
اســلامی، در موضوع کمربند جنوبی مشهد سعی دارند 
موارد را از طریق رسانه ها پیگیری کنند، در قبال موارد 
مطرح شده ایشان در رسانه های جمعی، امیدوارم برای 
روشــنگری مردم عزیز و نخبگان به این سؤالات هم 

پاسخ دهند:
- چرا در اوج فعال بودن پروژه در سال1391 و در طول 
دوره تخریب ارتفاعات جنوبی که جناب عالی در کسوت 
نمایندگی مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی بودید، 

مانع تخریب ارتفاعات و محیط  زیست نشدید؟
- در حالی که توســط بزرگواران ادوار شورای اسلامی 
شــهر مشهد در دوره های دوم، سوم و چهارم برای این 
پروژه اعتبار گذاشته شده است و مدیریت شهری دوره 
پنجم مشــهد، پس از اعلام نظر مقام محترم قضایی 
و برای پاســخ گویی به دغدغه فعالان محیط  زیســت 
تمــام فعالیت های عمرانی را متوقف کرده اســت، این 

فضاسازی های شما شائبه سیاسی ندارد؟
هزینه کرد 200 میلیارد تومان در سال 91 معادل قیمت 

روز هزار میلیارد تومان 
- در حالی که مصادف با آغاز نمایندگی جناب عالی به 

عنوان نماینده مردم مشهد در سال91 حدود 200میلیارد 
تومــان به قیمت زمان اجرا از پول بیت المال و عوارض 
مردم عزیز مشهد هزینه شــده است که به قیمت روز 
معادل هزار میلیارد تومان است، در قبال عدم اقدام مؤثر 
شما در مسئولیت اجتماعی نمایندگی مردم در مجلس 

شورای اسلامی در زمان خودتان چه پاسخی دارید؟
- اینکه بیان کرده اید زمین های اطراف پروژه متعلق به 
چه کسانی است، این شائبه را در بین مردم پیش می آورید 
که خدای نکرده مصوب کننــدگان و آغازکنندگان این 
پروژه در ادوار گذشــته که اتفاقا از لحاظ سیاسی مانند 
شما متعلق به جریان سیاسی اصولگرایی هستند، منفعت 
شــخصی از این موضوع برده اند، ایــن گمان و تزریق 
بی اعتمــادی به جامعه بدون ارائه مســتندات در قبال 
کسانی که در این ســال ها برای مشهد مقدس تلاش 

کردند، اخلاقی است؟
برای 8۰۰ هکتار در اختیار نهادها و دستگاه ها چه 

کردید؟
- در قبــال 800هکتــار اراضی ارتفاعــات جنوبی که 
در اختیار نهادها و دســتگاه های مختلف قرار گرفته و 
فنس کشی شده و رها شده است، چه اقدامی کرده اید؟ 
مدیریت شهری مشهد آمادگی دارد در کنار تلاش های 
بی شائبه و تحسین برانگیز شورای حفظ حقوق بیت المال، 

این اراضی باقی مانده را به فضای ســبز برای استفاده 
مردم تبدیل کند.

- در حالــی که پروژه کمربند جنوبی با تصمیم ســتاد 
تدبیر اســتان با حضور مدیران ارشــد خراسان رضوی 
متوقف شــده و به پروژه آماده سازی دسترسی مردم به 
کمربند سبز تغییر یافته است و به فضای سبز و فضاهای 
عمومی مورد نیاز مردم تبدیل خواهد شــد، تداوم این 

فضاسازی ها به چه منظور است؟
تاکید بر گفت و گو به دور از قضاسازی رسانه ای 

و شائبه سیاسی
اما این قول را می دهیم که امروز تصمیمات را آشــکار 
و با احترام بــه دغدغه های پاک فعالان محترم محیط 
زیستی به سرانجام برسانیم. چنان که تغییرات کاربری 
این پروژه نیز در این راســتا صورت گرفت و همچنان 
نیز آمادگــی این را داریم تا با کســب نظر نخبگان و 
علاقه مندان محیط زیست، تصمیمات جامع تری به نفع 

شهر بگیریم.
بار دیگر بر رویکرد شورای اسلامی شهر مشهد در دوره 
پنجم مبنی بر گفت وگو و حل مسالمت آمیز موارد به دور 
از فضاســازی های رسانه ای و شائبه های سیاسی تأکید 
می کنم و امیدوارم با درایت مدیران ارشد استان، موارد 

اختلافی در بهترین حالت به نفع مردم عزیز حل شود.

خبر

به گــزارش  صبح امروز، حجت اله حیدری از احداث پارک خطی در انتهای شــهرک 
شیرین خبر داد.

شهردار منطقه ۶ با اشاره به توجه ویژه مدیریت شهری در راستای توسعه فضای 
ســبز در مناطق کم برخوردار ابراز داشت: بوستان خطی خیابان پانیذ به مساحت 

5 هزار متر مربع در آینده ای نزدیک احداث خواهد شد.
حیدری در این خصوص خاطرنشان کرد: در حال حاضر تعداد 300 اصله درخت 
روتبال شــامل 200 اصله درخت توت و 100 اصله کاج تهران با اعتباری حدود 

یک میلیارد ریال در این محل کاشــته شــده است.شهرک شیرین جزو مناطق کم 
برخوردار مشهد اســت که اصطلاحا به آن مناطق حاشیه شهر گفته می شود، در این 
مناطق تراکم جمعیت بالاست و سرانه های خدماتی از جمله فضای سبز پائین است.

شــهردار منطقه یک مشهد مقدس از احداث پاتوق محله آبکوه در قالب طرح محله ما خبر 
داد.

بــه گزارش صبح امروز، جــواد اصغری با بیان این خبر، اظهــار کرد: این پروژه در 
حدفاصل دســتغیب 11 و13 با متراژ 400 مترمربع و اعتباری بالغ بر 3میلیارد ریال 

اجرایی می شود.
وی هــدف از اجرای این پروژه را تلاش برای تقویت تعاملات اجتماعی و ارتقای 
کیفیت محیط شهری دانست تا سرزندگی و حس تعلق به محله و امنیت اجتماعی 

آن افزایش یابد.لازم به ذکر است پاتوق های محلی نقاطی هستند که در آنها عناصر 
محیطی، بهداشتی و اطلاع رســانی، محوطه سازی و بهسازی مسیر تردد شهروندان، 

تاسیسات و مبلمان شهری و... ساماندهی و ایجاد می شود.

احداث پاتوق  در محله آبکوه مشهد احداث پاتوق  در محله آبکوه مشهد

یک جامعه شناس با اشاره به اینکه 
شهرداری باید به دنبال  احیاء دوباره 
محله باشــد، گفت: شهرداری  ها و 
شوراها در دوران مختلف نتوانسته اند 
محله اجتماعی را احیا و یک پایگاه 

مردمی در محله ایجاد کنند.
مجید دانایی در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص اقدامات شورای پنجم شهر 
مشهد در حوزه اجتماعی، اظهار کرد: 
شورای شــهر فعلی مشهد در حوزه 
تبلیغات محیطی که در مناسبت های 

مختلف به ویژه روز مادر، روز زن، روز پرستار و... فعالیت های خیلی خوبی داشته است. هرچند که در ابتدا نقاط 
ضعفی داشت ولی با گذشت زمان بیلبوردهای سطح شهر و تبلیغات محیطی بهتر شد و امیدواریم این کارها 

ادامه پیدا کند. ولی در بحث های فرهنگی و آئینی سطح شهر تغییرات قابل توجهی دیده نشد. 
وی در خصوص تحقق شعار »مشهد شهر امید و زندگی« اظهار کرد: در بحث شعار شهر، وقتی در وضعیتی 
هســتیم که تورم  و بیکاری در آن بالاست، شورای شهر چه کاری در این زمینه می تواند انجام دهد و نباید 
پرتوقع باشــیم.این جامعه شناس، مواد مخدر، سرقت و خشونت را از جمله آسیب های اجتماعی شهر مشهد 
برشمرد و ادامه داد: در حوزه آسیب های اجتماعی کارهایی صورت گرفته است که کافی نیست ولی اگر قرار 
باشد این کارها نیز تعطیل شود بهتر است کارهایی که در حال حاضر صورت می گیرد ادامه پیدا کند. همچنین 
در حاشیه شهر کارهای بسیاری در  این زمینه انجام شده ولی آن چیزی که می تواند آسیب ها را کاهش دهد، 
استفاده از رویه های اجتماع محور است؛ یعنی آن رویه هایی که با استفاده از مردم برای حل مشکلات مردم  

و در محل انجام می شود، می تواند مفید واقع شود.
 دانایی ادامه داد: با توجه به اینکه آســیب های اجتماعی در حال رشــد است و مشهد نیز شهری مهاجرپذیر 
اســت و حاشیه شهر نیز گسترش پیدا کرده، نباید توقع داشت شــورای شهر به تنهایی این مسائل را حل 
کند. کمااینکه رویه های اجتماع محور در حاشــیه شــهر معمولا انجام نمی شود. برای کاهش این آسیب ها 
هیچ حاکمیتی نمی تواند به تنهایی آن را کاهش دهد. راه اصلی آن، استفاده از مردم و انجمن های محلی و 
همچنین حمایت از آن هاست تا به مرور این مسائل کاهش پیدا کند. این رویه در شهرداری و شورای شهر 
پیاده نشده است و باید با مدل های علمی و صرف هزینه زیاد و همچنین صبر در این حوزه به نتیجه رسید.

دانایی ضمن اشــاره به اینکه احیاء محله متاسفانه نه در این دوره و نه در دوره های قبل اتفاق نیفتاده است، 
بیان کرد: شهرداری باید به دنبال  احیاء دوباره محله باشد. شهرداری و شوراها نتوانسته اند در این دوره ها محله 

اجتماعی را احیا و یک پایگاه مردمی در محله ایجاد کنند. 
وی گفت: اگر یک اجتماع محلی محکم وجود داشــته باشد، آن اجتماع همه کارهای مربوط به آن محله را 
انجام خواهد داد و شهرداری فقط وظیفه حمایتی خواهد داشت که در واقع یک نوع حکمرانی محلی در سطح 
خرد اتفاق خواهد افتاد.دانایی از حاکم شــدن فضای سیاسی بر شهر انتقاد کرد و افزود: چرا در شهر به جای 
تفکر اجتماعی باید یک  گروه و تفکر سیاســی حاکم باشد و به جای شایسته سالاری با تغییر تفکر سیاسی، 

افراد زحمتکش و فعال تغییر کنند.
این جامعه شــناس ادامه داد: شورای شهر در حوزه عملیات عمرانی عملکرد خوبی داشته ست، به طوری که  

افتتاح پروژه ها سریع تر و بهتر از قبل انجام می شود.

برنامه ریـزی  و  جغرافیـا  اسـتاد 
شـهری دانشـگاه فردوسـی معتقد 
مهمتریـن  زیسـت  محیـط  اسـت 
آینـده شـهر مشـهد  بـرای  خطـر 

اسـت.
در  رهنمـا  محمدرحیـم  دکتـر 
گفت وگـو بـا ایسـنا، با بیـان اینکه 
»آنچـه آینـده مشـهد را بـا خطـر 
مواجـه کرده ابعاد زیسـت محیطی 
شـهر اسـت«، اظهار کـرد: با توجه 
بـه تغییرات اقلیمی، دنیـا برای 20 

سـال آینـده شـهرهای خـود برنامه هـای مشـخصی دارد، اما متاسـفانه مـا هیـچ برنامه ای نداریـم. این 
امـر خطـر جـدی برای آینده شـهر مشـهد اسـت. کم کم بـه جایـی خواهیم رسـید که کـود، زمین های 
اراضـی، فضاهای سـبز و... به حداقل برسـد و آلودگی گسـترده شـود. مدیریت شـهری بایـد برای تمام 

ایـن مسـائل شـهر برنامـه داشـته باشـد و بـه آن ها توجـه کند.
وی ادامـه داد: در ایـران در زمینـه دفن زباله مشـکلات زیادی وجود دارد، اما این مسـأله در کشـورهای 
اروپایـی تقریبـا حـل شـده اسـت. بـه عنـوان نمونـه به منظـور حذف دفـن زبالـه در برخی کشـورهای 

اروپایـی قـرار اسـت از سـال 2030 از اختصـاص زمین برای دفـن زباله جلوگیری شـود.
رهنمـا تصریـح کـرد: بـا این کـه در ایـن کشـورها تولید زباله بسـیارکم اسـت، امـا همان مقـدار کم  از 
زبالـه بـه سـرعت تفکیـک و بازیافـت می شـود. بـرای نمونـه 90 درصـد قطعات خـودرو قابـل بازیافت 

است.
وی گفـت: در توسـعه پایـدار  هـدف کاهـش ورودی ها بـه منظور کاهـش خروجی ها و تبدیل سیسـتم 
خطـی تولیـد و مصـرف بـه یک سیسـتم چرخی اسـت. بـه منظور حرکـت به سـمت این سیسـتم باید 
تفکرهـا را تقویـت کنیـم. مـردم بایـد تولیـد زبالـه را کاهش دهنـد و تفکیـک و بازیافت زبالـه به موقع 
انجـام شـود.  اگـر ایـن تفکـرات جـا بیفتـد وابسـتگی شـهرها بـه بیـرون کـم می شـود و هنگامی  که 

سیسـتم داخلـی اصلاح شـود نیـاز کمتر می شـود.
ایـن اسـتاد جغرافیـا و برنامه ریزی شـهری دانشـگاه فردوسـی بیان کرد: بـرای نمونه در هنگام سـاخت 
اسـتادیوم المپیـک 2000 سـیدنی بـه مسـائل زیسـت محیطی توجه شـد تا مصالـح به کار رفتـه در آن 
قابـل بازیافـت باشـد و رفت وآمـد بـه آن از طریـق سیسـتم حمل ونقـل عمومـی انجام شـود. همچنین 

بـرق آن  از ذخایـر خورشـیدی تامین می شـود.
وی افـزود: بـه عنـوان نمونه ای دیگر امروزه در کشـورهای اروپایی اگر بر روی میزی برچسـب زیسـت 
محیطـی زده شـود یعنـی تعهـد داده شـده کـه جنگلـی کـه میز از چـوب درخت های آن سـاخته شـده 

بایـد تـا دو دهـه بعد احیا شـود؛ این هـا نمونـه ای از مدیریت کارآمد اسـت.
رهنمـا بـا بیـان اینکـه »در شـهرهای پیشـرفته کارهـا بـه صـورت اتوماتیک انجـام می شـود«، گفت: 
بـه عنـوان نمونـه در کشـورهای اروپایـی 90 درصـد زبالـه تفکیـک می شـود. اگر مـردم در طـول روز 
زباله هـای خـود را بیـرون بگذارنـد جریمـه می شـوند و همچنین  سـطل های مخصوص تفکیـک زباله 

در منازل آنها گذاشـته شـده اسـت. 
وی اضافه کرد: باید توسعه پایدار برای نسل های آینده فراهم کنیم.
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قهرمان اسـبق پرورش انـدام جهان گفت: 
ایرانیـان ژن خوبـی در بدنسـازی دارنـد و 
همیشـه در بدنسـازی آماتور حـرف اول را 

می زنیم. دنیـا  در 
اسـبق  قهرمـان  تبریـزی،  علـی 
پرورش انـدام جهان در لایو اینسـتاگرامی 
در  بادامکـی  حسـین  بـا  گفت وگـو  در 
ایـن  در  خـود  فعالیـت  آغـاز  خصـوص 
رشـته، اظهـار کـرد: از دوران مدرسـه و 
مقطـع راهنمایـی، کشـتی را آغـاز کـردم 
داشـتم،  آن  در  هـم  خوبـی  پیشـرفت  و 
امـا یـک حادثـه باعـث شـد در مقطعـی 
همـان  در  بگیـرم.  فاصلـه  کشـتی  از 
دوران بـه طـور همزمـان در منـزل، بـه 
بـه  همچنیـن  می پرداختـم،  بدنسـازی 
بوکـس هـم علاقـه داشـتم، امـا بوکـس 
مـرا کمـی پرخاشـگر کـرده بـود و پـدرم 
بـا آن مخالفـت کـرد، در نتیجـه وسـایل  
بدنسـازی را برای مـان در خانـه تکمیـل 
کـرد تا بـه ایـن رشـته وزرشـی بپردازیم. 
وقتـی ورزش را تحـت نظـر برادرانم آغاز 
کـردم پیشـرفت خوبـی داشـتم. در دوران 
سـربازی بـه طـور حرفـه ای به بدنسـازی 
پرداختـم و پـس از آن نیـز بـه عضویـت 

تیـم ملـی درآمـدم.
و  مسـیر  تعییـن  در  محیـط  افـزود:  وی 
جهـت آینـده افـراد تاثیـر دارد، امـا اگـر 
در بدتریـن شـرایط هـم باشـید، تصمیم و 
اراده شـما از اهمیـت بیشـتری برخـوردار 
اسـت. در بدنسـازی مصمـم بـودم و در 
دوران دبیرسـتان در وزن ۶5 کیلوگـرم در 
بخـش دانش آمـوزی بـه عنـوان قهرمانی 
دسـت یافتم. آن زمـان تشـویق های پدرم 
باعـث شـد تـا ادامـه دهـم. بـا سـعی و 
تـلاش، حمایت خانـواده و اسـتعدادی که 
در ایـن رشـته داشـتم، به موفقیت دسـت 
یافتـم. همیشـه خوشـحالم کـه توانسـتم 
افتخـاری برای شـهر و کشـورم به دسـت 

آورم.
تبریـزی بـا توصیـف حـس خـود هنـگام 
کسـب عنـوان قهرمـان قهرمانـان جهان، 
گفـت: همیشـه در رویـای خـود بـه ایـن 
موضـوع فکـر می کـردم کـه آیـا می توانم 

بـه ایـن عنوان دسـت یابـم یا خیـر. قطعا 
هرکـس از رویایـش، تصویـری در ذهـن 
می سـازد، در ایـن صـورت بـه آن خواهـد 
رسـید. هیـچ وقـت دنبـال این نبـودم که 
در مسـترالمپا شـرکت کنم، دوست داشتم 
مسـابقه  آماتـور  ورزشـکاران  دسـته  در 
در  می خواسـتم  کـه  اولـی  سـال  دهـم. 
قهرمـان قهرمانـان مسـابقه دهم شـرایط 
در  نخسـتین بار  بـرای  داشـتم.  سـختی 
سـال 200۶ در جمهـوری چـک بـه ایـن 
عنـوان دسـت یافتـم و در سـال 2008 و 
2009  نیـز ایـن عنـوان را تکـرار کـردم.
جهـان  پرورش انـدام  اسـبق  قهرمـان 
تعطیلـی  و  کرونـا  شـیوع  خصـوص  در 
باشـگاه های بدنسـازی، خاطرنشـان کرد: 
بـا وجـود اینکه آنفولانـزا تلفات بیشـتری 
داشـت، امـا مـردم پـس از آن بـه زندگی 
خـود ادامـه دادنـد. فکـر می کنـم کرونـا 
بـه خـود  بـوی سیاسـی  و  رنـگ  کمـی 
گرفتـه و تبلیغاتـی شـده اسـت. اگـر یک 
سـال دیگر هـم در قرنطینـه بمانیم، کرونا 
از بیـن نخواهـد رفـت. باید منتظـر بمانیم 
واکسـن ایـن بیمـاری بیایـد و از خودمان 
هم بیشـتر مراقبـت کنیم. در حـال حاضر 
امـا  دارنـد،  فعالیـت  متروهـا  و  اتوبـوس 
همچنـان زمین هـای فوتبال، باشـگاه ها و 
سـینماها تعطیـل هسـتند. اگر قرار باشـد 
در زمین هـای فوتبال اتفاقـی رخ دهد، در 
اتوبـوس و متـرو نیـز رخ می دهـد. نگاه ها 
و  ورزشـی  جامعـه  شـود.  اصـلاح  بایـد 
بودنـد  قشـری  نخسـتین  باشـگاه داران 
کـه از کرونا آسـیب دیدنـد. باشـگاه داران 
معمـولا از سـوی وزارت ورزش حمایـت 
نمی شـوند. این هـا مشـاغلی هسـتند کـه 
بـه سـرانه ورزش کشـور کمـک می کنند، 
امـا تاکنـون هیچ گونـه حمایتـی از  آن هـا 

است. نشـده 
تبریـزی در خصـوص وضعیـت بدنسـازی 
بدنسـازی  گفـت:  رضـوی،  خراسـان  در 
خراسـان بـه خصـوص پرورش انـدام بـه 
قهرمان پـروری،  بـه  توجـه  عـدم  دلیـل 
نسـبت بـه زمانـی کـه بـرای مسـابقات 
آسـیایی و جهانـی می رفتـم، افـت کـرده، 

هیـات  آموزشـی  زمینه هـای  در  امـا 
عملکـرد  رضـوی  خراسـان  بدنسـازی 
کـه  تدابیـری  بـا  اسـت.  داشـته  خوبـی 
رییـس هیـات اسـتان داشـته و همـکاری 
قهرمانـان و پیشکسـوتان، قـول می دهـم 
مشـهد بـه جایـگاه اصلـی خود در سـطح 

بازگـردد. کشـور 
جهـان  پرورش انـدام  اسـبق  قهرمـان 
دربـاره نقش مربیان در رشـته بدنسـازی، 
بیـان کـرد: در باشـگاه بدنسـازی دو نـوع 
مربـی داریـم. یـک دسـته از مربیـان بـا 
طـی دوره هـای آموزشـی مـدرک دریافت 

بـه  ورزشـکاران  معمـولا  امـا  می کننـد، 
مربیـان دیگـری کـه بـه خاطـر قهرمانی 
کسـب  تجربـه  مختلـف  عناویـن  و 
کرده انـد، مراجعـه می کننـد. مربـی بایـد 
هـر دو شـرط را داشـته باشـد، یعنـی هم 
دوره هـای آموزشـی را طـی کـرده و هـم 
نـه  نیـز  برخـی مربیـان  باشـد.  باتجربـه 
مدرکـی ندارنـد و نـه باتجربه هسـتند، اما 
بـرای ورزشـکاران خـود وقـت گذاشـته و 
بـه آن ها توجـه دارند. مدرک گرا نیسـتم و 
اگـر ببینم یـک مربی برای ورزشـکارانش 
وقـت می گذارد، بـا آموزش برخـی نکات، 

از او در باشـگاهم اسـتفاده می کنـم.

وضعیـت  خصـوص  در  تبریـزی 
اسـتعدادیابی در بدنسـازی، عنـوان کـرد: 
هنـوز توجـه خوبی به اسـتعدادیابی نشـده 
و کمیته هـای اسـتعدادیابی در فدراسـیون 
هسـتند.  ضعیـف  اسـتانی  هیات هـای  و 
حرفـه ای  حضـور  بـرای  مناسـب  سـن 
در رشـته بدنسـازی تـازه از 2۶ سـالگی 
آغـاز می شـود. کسـی کـه  می خواهـد در 
رشـته بدنسـازی موفق باشـد و به شـکل 
حرفـه ای پیـش بـرود، بایـد از نوجوانی با 
آمـاده کـردن زیرسـاخت های بـدن خود، 
شـروع کند. در بدنسازی، اسـتعداد بدنی و 
ژن بسـیار مهم اسـت. مربیان باید به این 

نکتـه توجـه داشـته باشـند.
در  ایـران  جایـگاه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
بدنسـازی جهـان، تصریـح کرد: ایـران در 
بخـش آماتور تیم نخسـت دنیا محسـوب 
می شـود. هیـچ کشـوری بـه جـز آمریـکا 
انـدازه  بـه  دارد،  زیـادی  جمعیـت  کـه 
ورزشـکار  و  بدنسـازی  باشـگاه  ایـران 
نـدارد. آمریـکا در بخـش حرفـه ای حرف 
نخسـت را می زنـد. ایرانیـان ژن خوبی در 
بدنسـازی دارند، باید از ورزشـکاران ایران 
بـه خوبـی اسـتفاده کـرد و به آنـان جهت 
داد. ورزشـکارانی بـا بـدن آمـاده در ایران 
زیـاد داریـم و همیشـه بـرای انتخابی تیم 
ملـی بـه مشـکل برمی خوریـم. در حـال 
قهرمـان  صدهـا  کشـورمان  در  حاضـر 
بـا  آنـان  از  البتـه برخـی  جهـان داریـم، 
را  خـود  تورنمنـت  یـک  در  قهرمانـی 

می داننـد. جهـان  قهرمـان 
در  جهـان  پرورش انـدام  اسـبق  قهرمـان 
کـه  عنوانـی  ارزش تریـن  بـا  خصـوص 
کسـب کرده، افزود: دو سـال پیش از آغاز 
اورال 2008 بحریـن بـه مـا هشـدار دادند 
کـه در مسـابقات شـرکت نکنیـم، چـون 
دوم خواهیـم شـد. بـه فدراسـیون گفتـه  
بودند«طـارق فرسـانی« از آمادگی بالایی 
برخـوردار اسـت و تبریـزی نمی توانـد بـا 
کسـی  فرسـانی  طـارق  کنـد.  رقابـت  او 
بـود کـه پیـش از آغـاز مسـابقات از وزنم 
اطـلاع پیـدا می کـرد تـا در دسـته ای کـه 
مسـابقه می دهـم شـرکت نکنـد تـا بتواند 

حداقـل یـک عنـوان قهرمانـی به دسـت 
آورد. در آن سـال می خواسـتم در دسـته 
100 کیلوگـرم مسـابقه دهـم، در حالـی 
کـه طارق فرسـانی در دسـته 90 کیلوگرم 
حضـور داشـت، امـا بـرای این کـه طارق 
در دسـته خـودش عنـوان قهرمانی جهان 
را از آن خـود نکنـد، بـه سـختی بـا یـک 
رژیم بسـیار وحشـتناک به دسـته 90 کیلو 

. فتم ر
وی افـزود: اگـر طـارق موفـق به کسـب 
وزن خـود می شـد،  در  قهرمانـی جهـان 
در بخـش اورال نیـز بـا توجه بـه میزبانی 
بحریـن، بـه راحتـی قهرمـان قهرمانـان 
می شـد و این افتخار را از دسـت می دادم، 
امـا توانسـتم در دسـته 90 کیلوگـرم مقام 
نخسـت را کسـب کنـم و فـردای آن روز 
نیـز در بخـش قهرمـان قهرمانـان نیـز به 
عنـوان قهرمانـی دسـت یابـم. بـه خاطـر 
قهرمانـی خـود و اینکـه طـارق فرسـانی 
نتوانسـته بـود به ایـن عنوان دسـت یابد، 
وزیر ورزش بحرین همان شـب در سـالن 
بدنسـازی  فدراسـیون  رییـس  مسـابقات، 

بحریـن را برکنـار کرد.
تبریـزی در پایـان خطـاب به ورزشـکاران 
پرورش انـدام،  و  بدنسـازی  در  فعـال 
گفـت: هرکسـی کـه می خواهـد در هـر 
رشـته ورزشـی فعالیت کنـد بایـد در ابتدا 
بـه  در حـال حاضـر  اسـتعدادیابی شـود. 
لحـاظ علمـی اتفاقـات خوبـی رخ داده و 
سـنین  همـان  در  را  افـراد  ژن  می تـوان 
نوجوانـی شناسـایی کـرد. در حـال حاضر 
حتـی از طریـق بـزاق دهـن اسـتعدادیابی 
گرفتـه  کـه  نمونه هایـی  در  می کننـد. 
می شـود می تواننـد تشـخیص دهنـد کـه 
بدن ورزشـکار برای چه ورزشـی مناسـب 
توصیـه  تخصصـی  صـورت  بـه  اسـت. 
می کنـم که مربیـان در ابتدا اسـتعدادیابی 
داشـته باشـند تـا نوجوانـان و جوانان عمر 
خـود را هـدر ندهنـد و آن هـا را راهنمایی 
کننـد. دوران قهرمانـی کوتـاه و شـیرین 
سـلامتی  نبایـد  ورزشـکاران  امـا  اسـت، 
خطـر  بـه  قهرمانـی  خاطـر  بـه  را  خـود 

بیندازنـد.

چمنیان: طرح های استعدادیابی هیات 
فوتبال ادامه یابد

سرمربی سابق تیم ملی فوتبال نوجوانان گفت: عملکرد یک سال اخیر هیات فوتبال 
اســتان را مثبت ارزیابی می کنم و مجموعه مدیریت هیات به نظرم در این یک سال 

به شناخت کافی رسیده است.
به گزارش ایســنا، عباس چمنیان در خصوص عملکرد هیات فوتبال خراسان رضوی 
اظهار کرد: در این یک ســال فضای خوبی در فوتبال اســتان ایجاد شده و چالش و 

حاشیه نداشتیم و با این روند به آینده امیدوارم شدیم.
وی با بیــان اینکه با روی کار آمدن مدیریت جدید در هیات فوتبال، به یک  ســال 
فرصت نیاز اســت تا از وضعیت فوتبال اســتان شناخت ایجاد شود، ادامه داد: شرایط 
ریاســت با زمانی که برای تصدی این پست کاندیدا می شــوید، تفاوت زیادی دارد 
چون تحلیل شــما یک تحلیل بیرونی است اما زمانی که درگیر اتفاقات فوتبال باشید 
متوجه کم و کاستی ها خواهیدشد. در این یک سال اصولی به شناخت خوبی از اوضاع 
فوتبال اســتان رسیده و باید با یک برنامه ریزی مناسب آماده یک حضور قدرتمند در 

سه سال آینده باشد.
وی تصریح کرد: از دیگر اتفاقات مثبت هیات جدید حضور افراد جوان است که وقت 
کافی برای فوتبال می گذارند و ارتباط خوبی با بدنه فوتبال استان برقرار کردند، افراد 
جوان در کمیته های مختلف با انرژی بالا فعالیت می کنند. حضور حیدری ، مرتضایی، 
طیبی و ... باعث امیدواری به موفقیت فوتبال خراســان رضوی شده است. به گمانم 
همیشه باید فوتبال مملو از افرادی باشد که به دنبال منفعت شخصی نیستند و دغدغه 

پیشرفت فوتبال را دارند.
مدرس AFC ادامه داد: البته خراسان رضوی گستردگی زیادی دارد و از جهت دیگر 
فوتبال پدیده ای قابل توجه در سراسر دنیاست که بر سایر عوامل اجتماعی و فرهنگی 

و اقتصادی تاثیرگذار است. 
چمنیان در بیان پیشــنهاد خود برای بهبود اوضاع فوتبال استان گفت: باید به صورت 
خاص روی توســعه فوتبال اســتان فعالیت کنیم؛ البته که در طول این یک ســال 
نشانه های خوبی دیدیم مانند استعدادیابی حاشیه شهر که واقعا باید به دوستان خسته 

نباشید بگویم. امیدوارم این طرح ها ادامه و توسعه یابد.
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال نوجوانان تاکید کرد: سه کمیته جوانان و استعدادیابی، 
کمیته آموزش و کمیته مربیان باید قوی تر از ســایر بخش ها فعالیت داشــته باشند 
و افرادی که در این ســه بخش حضور دارند باید از ســه فاکتور سلامت، تخصص 
و صداقت بهره مند باشــند تا شــاهد اتفاقات بهتری فوتبــال قهرمانی و فوتبال پایه 

استان باشیم.

شهرخودرو مخالف لغو لیگ
مالک باشــگاه شــهرخودرو با حضور در برنامه ای زنده از شبکه ورزش به سوالاتی 

درباره ادامه بازی ها و یا لغو لیگ برتر جواب داد.
به گزارش صبح امروز؛ فرهاد حمیداوی مالک باشــگاه شهرخودرو خراسان در برنامه 
زنده شبکه ورزش درباره ادامه بازی ها و لغو آنها گفت: همین امروز من با دو مالک 
دیگر لیگ برتری یعنــی آقایان حدادیان و زنوزی صحبت کردم پس از حرف هایی 
که زدیم فهمیدیم که هر 4 باشگاه یک موضع دارند. اگر قرار باشد بازی ها را برگزار 
کنیم باید شــرایط را به طور کامل آماده کنیم. قبلا هــم ما در زمان بندی بازی ها 
مشکلات زیادی داشتیم حالا که باید تیم های آسیایی هر 3، 4 روز یک بازی کنیم 

می توانیم زمان بندی درست ارائه کنیم؟
او ادامه داد:  با بررسی همه شرایط من به این نتیجه می رسم که باید بازی ها را از 
شهریورماه آغاز کرد. بازی ها باید در آن تاریخ اما با شرایط همین الان برگزار شود. 
تیم ما نه قهرمان می شــود و نه می افتد بنابراین مــا به چیزهای دیگری فکر می 
کنیم که می گوییم بازی ها اکنون قطع شود. به هرحال تیم هایی که صدرنشین می 
شــوند و یا قهرمان، زیاد مهم نیســتند تیم هایی که می افتند و از لیگ بالا می آیند 

شرایط حساسی خواهند داشت که نباید به گونه ای باشد که به آنها اجحاف شود. 
حمیداوی همچنین گفت:  متاســفانه آدم هــای غیرحرفه ای و غیر متخصص را در 
فدراســیون ســرکار آوردند و حالا آنها می خواهند برای ورزش مهم فوتبال تصمیم 
گیری کنند وبرای آن تعیین تکلیف کنند به نظر شــما امکان دارد تصمیم درســت 
گرفته می شــود؟ من که می گویم ای کاش به نظریه های دیگر هم فکر شود مثل 

چیزی که اکنون من می گویم بازی ها را از شهریور آغاز کنند.
حمیداوی شهرخودرو را 43 میلیارد تومان خرید 

حمیداوی در ادامه قیمت خرید باشگاه شهرخودرو را 43 میلیارد تومان اعلام کرد.
او که دومین ســال حضورش در فوتبال ایران را به عنوان مالک پشت سر می گذارد، 
در این باره گفت: من باشگاه پدیده را به قیمت 43 میلیارد خریداری کرده ام که البته 

این فقط یک کاغذ بود که به مردم اعلام می کنم.
منظور حمیدآوی این اســت که باشگاه شهرخودرو به جز یک تیم و بازیکنانش هیچ 
امکانات خاصی نــدارد. او در این برنامه اعلام کرد که اگر دولت به دنبال خصوصی 

سازی است باید به مالکینی مثل او تسهیلات بدهد.
حمید آوری انگیزه اش در فوتبال را عشــق به فوتبال و البته برندینگ شــهرخودرو 

اعلام کرد.

ذوالفقارنسب: قهرمان این فصل، فصل 
آینده مشخص شود

رییس کانون مربیان فوتبال ایران می گوید همه اعضای هیات مدیره با بیانیه منتشر 
شده از سوی این کانون موافق بودند.

بیژن ذوالفقارنســب، رییس کانون مربیان فوتبال ایران در گفت و گو با ایسنا، درباره 
بیانیــه این کانون درباره اتمام لیگ اظهار کرد:  نظر همه اعضای هیات مدیره کانون 
مربیان فوتبال ایران گرفته شده و همه موافق این بیانیه بودند. دیشب در یک کانال 
دیدم که آقای نکیسا گفته بود در جریان نبوده است. امروز ولی تکذیب کرد و صراحتا 

نظرش را گفته است.
او درباره اینکه آیا امکان پذیر نیســت که لیگ فصل آینده با تاخیر برگزار شود تا این 
فصل بدون فشردگی به پایان برسد هم توضیح داد: به دلیل بازی های باقی مانده تیم 
ملی و لیگ قهرمانان آسیا این مساله امکان پذیر نیست. من جایی ندیدم این موضوع 

مطرح شده باشد، حتی در بین کشورهای اروپایی.
ذوالفقارنسب درباره پیشــنهاد کانون برای مشخص شدن قهرمان و تیم های صعود 
و ســقوط کننده هم بیان کرد:  ما یک راهکار مشخص کردیم. 9 هفته به پایان این 
فصل باقی مانده است.  پیشنهاد ما این است که امتیاز بازی های فصل آینده برای 9 
هفته این فصل هم در نظر گرفته شــود. به طور مثال پرسپولیس و پیکان یک بازی 
در ایــن 9 هفته با یکدیگر دارند. فصل آینده که آن هــا با هم بازی کنند، امتیاز آن 
مسابقه علاوه بر فصل آینده برای فصل 99-98 هم در نظر گرفته می شود. یعنی با 
یک بازی برای دو بازی امتیاز در نظر گرفته شــود تا جدول مسابقات فصل 98-99 

بعد از 9 هفته و تیم قهرمان و تیم های سقوط کننده مشخص شود.

تبریزی:

ایرانیان ژن خوبی
 در بدنسازی دارند

گفت و گو

سوژه

فوتبال و کرونا

  گر قرار باشــد در زمین های 
فوتبال اتفاقــی رخ دهد، در 
اتوبوس و مترو نیز رخ می دهد. 
نگاه ها باید اصلاح شود. جامعه 
ورزشی و باشگاه داران نخستین 
قشری بودند که از کرونا آسیب 
دیدند. باشگاه داران معمولا از 
ســوی وزارت ورزش حمایت 
مشاغلی  این ها  نمی شــوند. 
هســتند که به سرانه ورزش 
کشــور کمــک می کنند، اما 
تاکنــون هیچ گونه حمایتی از 

 آن ها نشده است
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انتقاد تند نماینده اصولگرا از حقوقدان 
شورای نگهبان

غلامرضا کاتب نماینده اصولگرای مردم گرمسار 
گفت: یک حقوق دان که تشــخیص هم ندارد 
می گوید تو التزام نــداری کاندیدا می گوید دارم 

اما حقوقدان نمی پذیرد اینجا ملاک چیست؟ هرچیزی که 
بگوید که اختیار دســت حقوقدان شورای نگهبان است و 
خودش عمل می کند و انتخابات را بر اســاس سلیقه خود 
مهندســی می کند و می گوید من مهندسی نکردم من به 
عنوان نمونه می گویم در همیــن انتخابات برادرزاده ام در 
حوزه انتخابیه قم با 32 ســال سن تائید شد وقتی من رد 
صلاحیت شدم او را منتقل کردیم گرمسار اما وقتی منقل 
شد او را ردصلاحیت کردند. خب مهندسی یعنی چه؟ یعنی 

همین؟

برخورد »قهری« لازمه رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
در خوزستان

فرهاد ابول نژادیان شــامگاه شــنبه در گفت و گوی ویژه 
خبری شبکه اســتانی صدا و سیمای خوزستان بیان کرد: 
در نشســت روز یکشــنبه ) امروز ( ستاد مقابله با کرونای 
خوزســتان تصمیم لازم در رابطه با استفاده از قوه قهریه 
بــه منظور رعایت فاصله گذاری اجتماعی و رعایت اصول 
بهداشــتی گرفته می شود. وی با اشاره به اینکه مردم دانا 
هســتند و باید به کادر درمان کمک کنند گفت: مقابله با 
کرونا باید به یک مطالبه عمومی تبدیل شــود و اگر مغازه 
ای دستورالعمل های بهداشتی را رعایت نکند مردم نباید به 
آن مغازه مراجعه کنند. ابول نژادیان ادامه داد: متاسفانه در 
برخی شهرستان ها مجالس ترحیم و عروسی برپا است و 
جمعیت زیادی در این مراسم ها حضور می یابند که همین 
امر آمار مبتلایان به کرونــا را افزایش می دهد ، مردم در 
این مورد باید رعایت کنند و بدون اجبار ، صول بهداشتی 

را رعایت کنند.

فلاحت پیشه: گریه دارد کسی که فقط ۱۴۵ رای 
داشت ۴ سال درباره صلاحیت دیگران نظر می داد

فلاحت پیشه با یادآوری اینکه تاکنون گزارش های رسیده 
در خصوص صلاحیت کاندیداها بدون استناد قانونی بوده 
اســت که همچنان نقدهــا و گلایه هایی در خصوص آن 
وجود دارد، با اشــاره به یک مورد پیرامون وضعیت افرادی 
که به بررســی صلاحیت کاندیداها پرداخته اند، یادآور شد: 
دوســتان این گریه دارد؛ بنده خود شاهد بودم که در یک 

حــوزه انتخابیه که نفر اول آن بــرای ورود به مجلس 55 
هزار رأی کسب کرده بود، فردی که 4 سال ریاست شعبه 
شــورای نگهبان در آن حوزه را برعهده داشت و به عنوان 
کاندیدا در انتخابات شرکت کرده بود تنها 145 رأی کسب 
کرده بود و این در حالی اســت که این فرد تا آن لحظه در 
مورد صلاحیت افراد اظهارنظر می کرد. این نماینده مردم در 
مجلس دهم در پایان با بیان اینکه نهادمند کردن بررسی 
صلاحیت کاندیداها به تمام مشکلات موجود در این بخش 
پایان می دهد و تحقق این مهم را بر اســاس استناد قانون 
میســر می کند، از نمایندگان خواست برای حفظ آبروی 
افراد این ماده را با دقت بیشــتری بررســی کرده و به آن 

رأی دهند.

پلیس: فعالیت آرایشگاه ها، باشگاه های ورزشی و 
قلیانسرا ها همچنان ممنوع است

سرهنگ نادر مرادی، معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس 
امنیت پایتخت می گوید: ما بر اســاس مصوبات ستادملی 
مقابله با کرونا عمل می کنیم و اگر همین حالا بگویند که 
این واحدها می توانند فعالیت کنند ما هم این دســتورات 
را اجرا خواهیم کرد. اما در حال حاضر براســاس مصوبات 
همین ستاد، فعالیت آرایشــگاه ها، باشگاه های ورزشی، 
قلیانســراها و ... ممنوع اســت و با متخلفان قطعا برخورد 

خواهد شد.

راهپیمایی روز قدس تنها در شهر هایی با »وضعیت 
سفید« برگزار می شود

قائــم مقام شــورای هماهنگی تبلیغات اســلامی گفت: 
راهپیمایی فیزیکی روز قدس مثل ســالهای قبل خواهیم 
داشت اما تنها در شهرهایی که با وضعیت سفید مشخص 
شــده است. نصرت الله لطفی قائم مقام شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی با اشاره به شــرایط برگزاری راهپیمایی 
روز قدس امسال گفت: قطعا امســال مصوبه واحد برای 
برگزاری روز قدس در کل کشــور نخواهیم داشــت. وی 
افزود: ما راهپیمایی فیزیکی مثل ســالهای قبل خواهیم 
داشت اما تنها در شهرهایی که با وضعیت سفید مشخص 
شده است. در چنین شهرهایی راهپیمایی مثل سالهای قبل 
اما بعد نمازجمعه خواهد بود. قائم مقام شورای هماهنگی 

تبلیغات اسلامی خاطرنشان کرد: در شهرهایی مثل تهران 
و مراکز استانها یک طرح راهپیمایی خودرویی مطرح شده 
است که موتور سواران با پرچم یک مسیری را طی کنند و 
خانواده ها با خودرو حرکت کنند. لطفی ادامه داد: یک طرح 
هم تعیین مسیرهای مشخص با فاصله گذاری اجتماعی بود 

و هر مسیری را یک نهادی برعهده بگیرد.

حقیقت پور: می خواهند پاستور۲ ایجاد کنند
منصور حقیقت پور، مشــاور علی لاریجانی در واکنش به 
تخریب هایی که از سوی برخی نمایندگان مجلس یازدهم 
علیه رئیس مجلس فعلی رخ می دهد، به »نامه نیوز« گفت: 
»ترکیب مجلس یازدهم به هیچ وجه رنگ ونشانی از اعتدال 
ندارد؛ مجلس آینده در اختیار کســانی است که تفکراتی 
خاص دارند و هنوز نپذیرفته اند که تندروی جواب نمی دهد 
و مسئولان برای پیشبرد درست امور باید به خدمت گذاری 
بیندیشــند. من به این آقایان که بعضا استاد دانشگاه هم 
هســتند، می گویم وقتی امام و رهبری مجلس را مجلس 
شــورای اسلامی نامیده اند، نباید درباره آن به کنایه سخن 
بگوینــد و نام این نهاد مهم را خراب کنند. این نمایندگان 
باید ماه آینده مجلس را تحویل بگیرند اما متأسفانه حرمت 
جایگاهی که به دســت آورده اند را متوجه نشــده اند. آنها 
اکنون که تا تغییر مجلس مدت زیادی باقی نمانده اســت 
باید منطقی حرف بزنند و در فکر حل مشــکلات عمیق 
تقنینی باشند. یکی از همین طیف نمایندگان مجلس بعدی 
می گفت که می خواهیم مجلس را به قرارگاه ســازندگی 
کشور تبدیل کنیم؛ آن نماینده هنوز نمی داند که مجلس، 
دولت نیست اما گویا آنها می خواهند پاستور2 را ایجاد کنند؛ 
یعنی آنها تا این حد مجلس را نمی شناسند«. او ادامه داد: 
»کساني که مجلس را بنگاه خرید و فروش و دلالی اشتباه 
گرفته اند، بدانند که قانون اختیارات مجلس را احصاء کرده 
اســت. واقعا عجیب اســت افرادی که تا ماه آینده رسما 
نماینده می شوند اینگونه هنجارشکنی می کنند. واقعیت این 
است که نمایندگان باید هم افزا باشند و سخنانی بگویند که 

دقیق، علمی و منطقی باشد«.

پدرسالاری و نوچه پروری موانع اصلاح طلبی هستند
عبدالکریم حسین زاده، نایب رییس فراکسیون امید گفت: 

جریان اصلاحات به قول معروف خیلی گل و گشاد است 
و این امکان را به فرصت طلبــان می دهد که در روزهای 
فرصت ســوار قطار آن شــوند و ســودش را ببرند اما در 
روزهای پرداخت هزینه به سادگی از آن پیاده شوند. جریان 
اصلاح طلبی تا »کن فیکون« نشود و در چهره ها، احزاب، 
ایده و رویه های آن تغییرات اساسی ایجاد نشود دیگر توان 
نقش آفرینی تاثیرگذار در عرصه سیاسی کشور را نخواهد 
داشت. نوعی پدرسالاری کشنده و روابط ناسالم مبتنی بر 
نوچه پروری و ســایر دافعه ها باعث شد از احزاب موجود 
دوری کنیم و به این نتیجه برســیم کــه این احزاب و نه 
فعالیت حزبی اتفاقا از موانع اصلاح طلبی در ایران هستند 
و در رنجاندن پایگاه اجتماعی و از دســت رفتن باورها به 

اصلاح طلبی تاثیرگذارند./ایسنا

آلمان آزمایش واکسن کرونا روی انسان را آغاز کرد
شرکت بیوتکنولوژِی آلمانی موسوم به »بایون تک« امروز 
)چهارشــنبه 10 اردیبهشت( با صدور بیانیه ای اعلام کرد، 
به 12 نفر در آلمان واکســن بی ان تــیBNT۶2( ۶2( زده 
شد. این آزمایش، نخستین مورد بالینی روی افراد داوطلب 

آزمایش واکسن کرونا در آلمان است./ ایرنا

بی اعتباری مدرک تحصیلی منتخب تفرش برای 
اعضای شورای نگهبان محرز شد

هادی طحان نظیف گفت: موسسه ای که منتخب تفرش 
در آن تحصیل کرده بود، متاســفانه در سایت خود مدعی 
برگزاری دوره هــای مختلف تحصیلی در مقاطع کاردانی، 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری به صورت الکترونیک 
است، اساسا فاقد مجوز از مرجع مربوطه یعنی وزارت علوم 
است. موسسه مزبور در صدور مدرک برای منتخب تفرش 
از نام موسسه مشابهی که دارای مجوز از وزارت علوم بوده 
سوءاســتفاده کرده است. بحث نداشتن مجوز این موسسه 
و بی اعتباری مدرک منتخب تفرش برای اعضای شورای 
نگهبان محرز شــد اما برای اینکه تصمیم گیری جامع تر و 
دقیق تر باشد، مقرر شــد باز هم بررسی بیشتری صورت 

گیرد./ایسنا
منبع تابناک

برخورد »قهری« لازمه رعایت فاصله گذاری اجتماعی در خوزستان/ انتقاد تند نماینده اصولگرا از حقوقدان شورای نگهبان
آلمان آزمایش واکسن کرونا روی انسان را آغاز کرد/ حقیقت پور: می خواهند پاستور2 ایجاد کنند

آخرین اخبار و تحلیل روز  را در پایگاه اینترنتي 
صبح امروز بخوانید

www.sobhe-emrooz.ir

۵۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1397۶03012000217 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی زمانی فرزند 
حســن بشماره شناسنامه3 صادر ه از بردســکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
18۶/55 متر مربع از پلاک5230 فرعی از302۶ اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به 

آدرس  خیابان امام موسی صدر19  خریداری از مالک رسمی علی عرفانی خلیل آباد محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/2/15تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/2/30 

محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

رسانه و چالش های فکریِ پساکرونا
عباس محمدیان 

 برخــی افراد به پس از کرونا فکــر می کنند و قلم به 
تحریر جهانِ پسا کرونا دارند و نگاه ها تازه می کنند 
تا بعد از رفتنِ این ویروس منحوس و رفع شــر آن و 
گذر فضای پیامد این بیماری، با نگاهی نو باز گردند 
و برخی را نظر بر این است که »پساکرونا«یی وجود 

نخواهد داشــت و به امید آن نشستن، زانو ها را چنان 
سست خواهد کرد که توان برخاستن نیابد چه کرونا آمده 

است بماند و ما ناگزیر از همزیستی با این موضوع هستیم و باید 
شــرایط را برای بهتر زیســتن به رغم وجود این اوضاع مدیریت کنیم. به هر 
روی با دو نگاه مواجه هســتیم و به هرکدام هم که معتقد باشــیم بر سر این 
موضوع اتفاق نظر خواهیم داشــت که اوضاع به شدت و سرعت در حال گون 
گونه شــدن است. فکر می کنم بعد از این خیلی از نظامات تغییر خواهد کرد. 
ایــن تغییر هم فقط اقتصادی یا حتی اقتصــادی- اجتماعی نخواهد بود بلکه 
فراتر و عمیق تــر خواهد رفت و به جانمایه های درونی انســان هم خواهد 
رســید. در میان این همه تغییرتمام ساحتی، باید به این واقعیت هم توجه کرد 
که الهیات نیز چالش های خاص خود را خواهد داشــت. چنان که امروزه آغاز 
ایــن مباحث را در کلمات صاحب نظران گوناگون می بینیم و می خوانیم که 
مباحث قدیمی و کهنه دامنِ علم و دین، دگر باره به صحن افکار عمومی آمده 
و تعریضات گوناگون هم به اشــتراک گذاشته می شود آنت هم در فضایی که 
اگر- فرضا- اشتراک گذارنده هم مشرف به مباحث باشد، بسیاری از اشتراک 
گیرندگان بی بهره از عمق و اشــراف خواهند بود و ســرانجام چالشی چنین، 
چنان حساس است که باید دست به دامن بزرگان حوزه اندیشه شد تا با ورود 
بــه این عرصه، نگذارند تردید، فضا را برای یقینیات تنگ کند. آنچه می توان 
از آمد و شد های فکری و شبه فکری در فضای تبادل اطلاعات دریافت این 
است که اگر نتوانیم آشتی میان دین و علم را- چنان که بود و هست و خواهد 
بود- به زبان امروز تبیین کنیم شــاهد دوگانگی وحشــتناکی خواهیم شد که 
بنیان اعتقادی افراد را نشــانه خواهد رفت. این چالشی است که اهل نظر باید 
برایش چاره ای بیاندیشــند و با نهضت پاسخگویی علمی و شفاف، سئولات 
را به جواب برســانند. رسانه فقط می تواند پیام رسان باشد و تولیدات نخبگان 
را فراوری رســانه ای و تقدیم مخاطب کند. نمی توان جز این از رســانه ها 
توقع داشت و حضور شان را در جایگاه پاسخ دهنده انتظار داشت که ماموریت 
رســانه جز این است. باری، شــرایط را باید تبیین کند رسانه و پرسش ها را 
بشــنود و احصا و همه چیز را مهیا کند تا آنانی که باید به پاســخ برخیزند و 
نتیجه را هم به مردم برساند که اگر چنین کند، کار خویش را به درستی انجام 
داده اســت. این کار درســت وقتی با تولید پیام کامل شد خواهیم توانست در 
چالش های اعتقادی پیش رو، از سرحدادت فکری خود مراقبت کنیم و از دل 
این تهدید جســمی و معنوی، راهی به سوی فرصت های بزرگ برای ارتقای 
ایمان و فربهی جان برسیم. که منش اهل ایمان به یُسرِ فرصت راه باز کردن 

است از کنارِ عُسرِ تهدیدها و بلاها.....

یادداشت


